
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2018 года № 222

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Подпорожского муниципального района 
от 18 декабря 2017 года № 217 
«О бюджете муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области» на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет 
депутатов Подпорожского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 18 
декабря 2017 года № 217 «О бюджете муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2018 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» в сумме 1 112 986,9 тыс. 
руб.;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области» в сумме 1 175 605,4 тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области» в сумме 62 618,5 тыс. руб.

2. Приложение 1 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального 
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции.

3. Приложение 2 «Безвозмездные поступления на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов» изложить в новой редакции.



4. Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета» изложить в новой редакции.

5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Подпорожского муниципального района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой 
редакции.

6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
изложить в новой редакции.

7. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции.

8. Приложение 7 «Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» 
изложить в новой редакции.

9. Приложение 9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений Подпорожского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019
2020 годов» изложить в новой редакции.

10. Приложение 12 «Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений Подпорожского муниципального района на решение 
вопросов местного значения поселений» изложить в новой редакции.

11. Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции.

12. Приложение 17  «Адресная инвестиционная программа за счет средств бюджета 
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
на 2018 год» год изложить в новой редакции.

13. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов Подпорожского муниципального района.



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 26 февраля 2018 года № 222

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования 
"Подпорожский муниципальный район Ленинградской области” на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов

КВД Наименование КВД
Бюджетные 
назначения 

2018 год

Бюджетные 
назначения 

2019 год

Бюджетные 
назначения 

2020 год
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 295508,2 311250,5 316530,8

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

256233,1 271292,7 275829,5

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 256233,1 271292,7 275829,5

1.05.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ  
ДОХОД

36075,1 36657,8 37251,3

1.05.01000.00.0000.110
Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения

24340,1 24826,8 25323,3

1.05.02000.02.0000.110
Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности

11700,0 11795,0 11890,0

1.05.04000.02.0000.110
Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

35,0 36,0 38,0

1.08.00000.00.0000.000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА 3200,0 3300,0 3450,0

1.08.03000.01.0000.110

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями

3200,0 3300,0 3450,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 23744,0 23784,0 23534,0

1.11.00000.00.0000.000

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

16920,0 16820,0 16420,0

1.11.05000.00.0000.120

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

16130,0 16170,0 15770,0

3



1.11.09000.00.0000.120

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

790,0 650,0 650,0

1.12.00000.00.0000.000
ПЛАТЕЖИ ПРИ  
ПОЛЬЗОВАНИИ  
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1500,0 1600,0 1700,0

1.12.01000.01.0000.120 Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду

1500,0 1600,0 1700,0

1.14.00000.00.0000.000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ  
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  
АКТИВОВ

1824,0 1764,0 1714,0

1.14.02000.00.0000.000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

400,0 400,0 400,0

1.14.06000.00.0000.430

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности

1424,0 1364,0 1314,0

1.16.00000.00.0000.000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩ ЕРБА 3500,0 3600,0 3700,0

ВСЕГО НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

319252,2 335034,5 340064,8

2.00.00000.00.0000.000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

793734,7 672613,5 724909,8

2.02.00000.00.0000.000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

793734,7 672613,5 724909,8

2.02.10000.00.0000.151 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

67524,7 51655,0 58096,6

Всего доходов 1112986,9 2^ 064974,6

' П ротокольны й j 
сектор

4



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 26 февраля 2018 года № 222

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Код бюджетной 
классификации Источник дохода

Сумма 
(тыс. руб.)

2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5

2.02.00000.00.0000.000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

793734,7 672613,5 724909,8

2.02.10000.00.0000.151 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 67524,7 51655,0 58096,6

2.02.15001.05.0000.151 Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 67524,7 51655,0 58096,6

2.02.20000.00.0000.151
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

164106,4 21731,8 21279,0

2.02.20077.05.0000.151
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности

130969,0 0,0 0,0

2.02.25097.05.0000.151

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом

1937,0 1521,0 1521,0

2.02.25519.05.0000.151 Субсидия бюджетам муниципальных районов 
на поддержку отрасли культуры 481,7 181,7 181,7

2.02.29999.05.0000.151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов

30718,7 20029,1 19576,3

в том числе
Субсидии на укрепление материально
технической базы организаций 
дополнительного образования

526,7 526,7 526,7

Субсидии на развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования

237,6 237,6 237,6

Субсидии на организацию отдыха и 
оздоровления детей и подростков 5007,2 5007,2 5007,2

Субсидии на мониторинг деятельности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства Ленинградской области

360,9 360,9 360,9

Субсидии для софинансирования в рамках 
муниципальных программ поддержки и 
развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства мероприятия по 
поддержке субъектов малого 
предпринимательства, действующих менее 
одного года, на организацию 
предпринимательской деятельности

1777,8 1788,5 1714,1

Субсидии на обеспечение деятельности 
информационно-консультационных центров 
для потребителей

37,4 37,4 37,4

5



Субсидии на поддержку деятельности 
молодежных общественных организаций, 
объединений, инициатив и развитию 
добровольческого (волонтерского) движения, 
содействию трудовой адаптации и занятости 
молодежи

191,3 191,3 195,3

Субсидии на реализацию комплекса мер по 
сохранению исторической памяти

73,0 73,0 77,6

Субсидии на реализацию комплекса мер по 
профилактике правонарушений и 
рискованного поведения в молодежной среде

103,6 89,0 89,0

Субсидии на организацию отдыха детей в 
каникулярное время

4456,6 4456,6 4456,6

Субсидии для софинансирования в рамках 
муниципальных программ поддержки и 
развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства мероприятия по 
поддержке организаций потребительской 
кооперации

959,5 967,8 967,8

Субсидии на укрепление материально
технической базы организаций общего 
образования

16233,2 5269,2 5152,2

Субсидии на укрепление материально
технической базы организаций дошкольного 
образования

753,9 1023,9 753,9

2.02.30000.00.0000.151 Субвенции бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 544042,4 580272,3 625996,8

2.02.35260.05.0000.151
Субвенции на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечению, в семью

353,6 367,7 348,8

2.02.35930.05.0000.151 Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

2622,1 2229,6 1630,7

2.02.35120.05.0000.151

Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

37,5 2,5 4,1

2.02.35082.05.0000.151

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

3622,5 1000,0 10004,8

2.02.30024.05.0000.151

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

511811,7 551544,1 588880,0

в том числе

Субвенции по обеспечению текущего ремонта 
жилых помещений, признанных 
нуждающимися в проведении ремонта и 
находящихся в собственности детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, или 
предоставленных им по договору социального 
найма жилого помещения, при заселении в 
них указанных лиц

50,0 42,5 42,5

Субвенции по обеспечению бесплатного 
изготовления и ремонта зубных протезов 
ветеранам труда, труженикам тыла, жертвам 
политических репрессий

1575,4 1575,4 1575,4

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ленинградской 
области в области архивного дела

383,6 383,6 383,6

6



Субвенции на обеспечение выполнения 
органами местного самоуправления 
муниципальных образований отдельных 
государственных полномочий Ленинградской 
области в сфере профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

1302,5 1302,5 1302,5

Субвенции по предоставлению социального 
обслуживания гражданам пожилого возраста, 
инвалидам и гражданам, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, детям - 
инвалидам, детям с ограниченными 
возможностями, несовершеннолетним детям и 
семьям с детьми, находящимся в трудной 
жизненной ситуации на предоставление 
социального обслуживания населению

71343,7 74073,4 75340,1

Субвенции по организации и осуществлению 
деятельности по реализации отдельных 
государственных полномочий в сфере 
социальной защиты населения

17157,1 17157,1 17157,1

Субвенции на обеспечение выполнения 
органами местного самоуправления 
муниципальных образований отдельных 
государственных полномочий Ленинградской 
области в сфере административных 
правоотношений

701,8 664,3 664,3

Субвенции по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 2857,6 2571,7 2571,7

Субвенции на исполнение органами местного 
самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере 
жилищных отношений

446,0 446,0 446,0

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

183115,1 192960,6 210782,3

Субвенции по предоставлению питания на 
бесплатной основе (с частичной компенсацией 
его стоимости) обучающимся в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы, а также в 
частных общеобразовательных организациях 
по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, 
расположенных на территории Ленинградской 
области

20135,2 18063,3 18063,3

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования

144575,4 172428,3 188598,0

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ленинградской 
области по расчету и предоставлению дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет средств областного 
бюджета

52790,8 54805,6 56862,4

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ленинградской 
области по поддержке сельскохозяйственного 
производства (реализация полномочий)

1304,0 1324,1 1345,1

Субвенции по обеспечению бесплатного 
проезда детей-сирот и детей, оставшихся без 531,0 531,0 531,0

7



попечения родителей, обучающихся за счет 
средств местных бюджетов в имеющих 
государственную аккредитацию 
муниципальных образовательных 
организациях, на городском, пригородном, в 
сельской местности -  на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также бесплатного 
проезда один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы
Субвенции по принятию решения об 
освобождении от платы на заем, содержание и 
ремонт жилого помещения, коммунальные 
услуги и определение технического состояния 
и оценку стоимости жилого помещения в 
случае передачи его в собственность, детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
рдителей,а также лиц из числа, в случае еслив 
жилом помещении не проживают другие 
члены семьи, на период пребывания их в 
организациях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в иных 
образовательных организациях, на военной 
службе по призыву, отбывания срока 
наказания в виде лишения свободы, а также на 
период пребывания у опекунов (попечителей), 
в приемных семьях

721,4 916,8 916,8

Субвенции по подготовке граждан, желающих 
принять на воспитание в свою семью ребенка, 
оставшегося без попечения родителей

1168,6 1213,6 1213,6

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ленинградской 
области в сфере обращения с безнадзорными 
животными на территории Ленинградской 
области

1737,5 1737,5 1737,5

Субвенции по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в Ленинградской 
области

7663,0 7078,0 7078,0

Субвенции по предоставлению гражданам 
единовременной денежной выплаты на 
проведение капитального ремонта 
индивидуальных жилых домов

2000,0 2000,0 2000,0

Субвенции по предоставлению земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена

252,0 252,0 252,0

Субвенции по обеспечению постинтернатного 
сопровождения детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в Ленинградской 
области

0,0 16,8 16,8

Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

25595,0 25128,4 25128,4

2.02.40000.00.0000.151 Иные межбюджетные трансферты 18061,2 18954,4 19537,4

2.02.40014.05.0000.151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

681,5 708,9 737,2

8



2.02.45160.05.0000.151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

363,7 0,0 0,0

2.02.49999.05.0000.151
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 17016,0 18245,5 18800,2
Содержание Администрации Подпорожского 
муниципального района, исполняющей 
полномочия Администрации Подпорожского 
городского поселения - административного 
центра муниципального района

17016,0 18245,5 18800,2

9



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 26 февраля 2018 года № 222

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета

главного
администратора

доходов

доходов бюджета

012 Управление социальной защиты населения 
Администрации муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области»

012 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ

012 2 02 25027 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011
2020 годы

012 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
012 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

012 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
012 2 02 45160 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

012 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

012 2 02 90014 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от федерального бюджета

012 2 02 90024 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от бюджетов субъектов 
Российской Федерации

012 2 02 90071 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от бюджета Пенсионного 
Фонда Российской Федерации

019 Комитет финансов Администрации 
муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области»

019 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
муниципальных районов)

019 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов)

10



019 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

019 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

019 2 02 19999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
019 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
019 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

019 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
019 2 02 45160 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

019 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

019 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

019 2 02 90014 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от федерального бюджета

019 2 02 90024 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от бюджетов субъектов 
Российской Федерации

019 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

900 Администрация муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области»

900 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

900 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков.

900 1 11 05013 13 0920 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков.

900 1 11 05013 13 0930 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в

11



границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков.

900 1 11 05013 13 0940 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков.

900 1 11 05013 13 0960 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков.

900 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений).

900 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

900 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением 
земельных участков)

900 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

900 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
т. ч. казенных) в залог, в доверительное управление.

900 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

900 1 11 09045 05 0041 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

900 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципальных районов

900 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в

12



ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

900 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управлений муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

900 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

900 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

900 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы муниципальных районов (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу)

900 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы муниципальных районов (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу)

900 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности муниципальных районов

900 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разг
раничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов.

900 1 14 06013 13 0920 430
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

900 1 14 06013 13 0930 430
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

900 1 14 06013 13 0940 430
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

900 1 14 06013 13 0960 430
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не

13



разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

900 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

900 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

900 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) муниципальных 
районов за выполнение определенных функций

900 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов

900 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд муниципальных 
районов

900 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

900 2 02 20041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

900 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ

900 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

900 2 02 20087 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на решение вопросов местного 
значения межмуниципального характера

900 2 02 20216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

900 2 02 25519 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры

900 2 02 25520 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по содействию созданию в 
субъектах Российской Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях

900 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
900 2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

14



государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

900 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

900 2 02 35260 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, 
в семью

900 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

900 2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

900 2 02 35134 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах», в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов»

900 2 02 35135 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5 ФЗ 
«О ветеранах»

900 2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

900 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
900 2 02 45160 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

900 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

900 2 02 45144 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований

900 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

900 2 02 90014 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от федерального бюджета

900 2 02 90024 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от бюджетов субъектов

15



Российской Федерации
901 Комитет образования Администрации 

муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области»

901 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ

901 2 02 25027 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011
2020 годы

901 2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культуры и спортом

901 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
901 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

901 2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взымаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

901 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
901 2 02 45160 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

901 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

901 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

901 2 02 90014 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от федерального бюджета

901 2 02 90024 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от бюджетов субъектов 
Российской Федерации
Иные доходы бюджета муниципального 
образования, администрирование которых может 
осуществляться главными администраторами 
доходов бюджета муниципального образования в 
пределах их компетенции

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

16



1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд муниципальных 
районов

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет

2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

2 19 45160 05 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня, из бюджетов 
муниципальных районов

17



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 26 февраля 2018 года № 222

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Подпорожского муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс. руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Всего 1 175 605,4 1 008 881,6 1 055 207,1
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальных учреждениях 
муниципального образования 
"Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области" на 
2018-2022 годы"

75 0 00 00000 1 550,0 2 700,0 4 400,0

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
образовательных 
учреждениях"

75 0 01 00000 1 500,0 2 450,0 2 850,0

Повышение энергетической 
эффективности в системе 
теплоснабжения 
образовательных учреждений

75 0 01 11440 400,0 1 200,0 1 600,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

75 0 01 11440 600 400,0 1 200,0 1 600,0

Дошкольное образование 75 0 01 11440 600 07 01 800,0 800,0
Общее образование 75 0 01 11440 600 07 02 400,0 800,0
Дополнительное образование 
детей 75 0 01 11440 600 07 03 400,0

Повышение энергетической 
эффективности в системе 
электроснабжения 
образовательных учреждений

75 0 01 11450 1 100,0 1 250,0 1 250,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

75 0 01 11450 600 1 100,0 1 250,0 1 250,0

Дошкольное образование 75 0 01 11450 600 07 01 700,0 800,0 1 150,0
Общее образование 75 0 01 11450 600 07 02 450,0
Дополнительное образование 75 0 01 11450 600 07 03 400,0 100,0

18



детей
Основное мероприятие 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
административных зданиях 
МО "Подпорожский 
муниципальный район"

75 0 02 00000 200,0 1 500,0

Повышение энергетической 
эффективности в системе 
теплоснабжения 
административных зданий 
МО "Подпорожский 
муниципальный район"

75 0 02 11460 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

75 0 02 11460 200 200,0

Другие общегосударственные 
вопросы 75 0 02 11460 200 01 13 200,0

Повышение энергетической 
эффективности в системе 
электроснабжения 
административных зданий 
МО "Подпорожский 
муниципальный район"

75 0 02 11470 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

75 0 02 11470 200 1 500,0

Другие общегосударственные 
вопросы 75 0 02 11470 200 01 13 1 500,0

Основное мероприятие 
"Организационные 
мероприятия в области 
энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности"

75 0 03 00000 50,0 50,0 50,0

Организационные 
мероприятия в области 
энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности

75 0 03 11480 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

75 0 03 11480 200 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные 
вопросы 75 0 03 11480 200 01 13 50,0 50,0 50,0

Муниципальная программа 
"Гармонизация 
межнациональных и 
межконфессиальных 
отношений в Подпорожском 
муниципальном районе на

76 0 00 00000 164,0 164,0 164,0

19



2016-2020 годы"
Основное мероприятие 
"Мероприятия направленные 
на распространение и 
укрепление гражданско- 
патриотических ценностей, 
взаимопонимания, 
формирование толерантности, 
межнациональной и 
межконфессиональной 
солидарности

76 0 01 00000 80,0 80,0 80,0

Создание условий для 
формирования толерантности, 
межнациональной и 
межконфессиональной 
солидарности

76 0 01 11310 80,0 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

76 0 01 11310 200 80,0 80,0 80,0

Другие общегосударственные 
вопросы 76 0 01 11310 200 01 13 80,0 80,0 80,0

Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные 
на поддержание 
этнокультурной самобытности 
жителей различных 
национальностей, 
проживающих на территории 
района"

76 0 02 00000 48,0 48,0 48,0

Поддержание этнокультурной 
самобытности жителей 
различных национальностей

76 0 02 11320 8,0 8,0 8,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

76 0 02 11320 200 8,0 8,0 8,0

Другие общегосударственные 
вопросы 76 0 02 11320 200 01 13 8,0 8,0 8,0

Реализация мероприятий, 
направленных на сохранение 
коренных языков

76 0 02 11330 40,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

76 0 02 11330 200 40,0 40,0 40,0

Другие общегосударственные 
вопросы 76 0 02 11330 200 01 13 40,0 40,0 40,0

Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные 
на предупреждение 
вовлечения жителей 
Подпорожского района в 
деструктивные религиозные 
организации"

76 0 03 00000 33,0 33,0 33,0

20



Реализация мероприятий, 
направленных на 
предупреждение вовлечения 
семей в деструктивные 
религиозные организации

76 0 03 11340 33,0 33,0 33,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

76 0 03 11340 200 33,0 33,0 33,0

Другие общегосударственные 
вопросы 76 0 03 11340 200 01 13 33,0 33,0 33,0

Основное мероприятие 
"Информационное 
сопровождение и 
методическое обеспечение 
сферы межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений"

76 0 04 00000 3,0 3,0 3,0

Информационное обеспечение 
сферы развития 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений

76 0 04 11350 3,0 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

76 0 04 11350 200 3,0 3,0 3,0

Другие общегосударственные 
вопросы 76 0 04 11350 200 01 13 3,0 3,0 3,0

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан 
в Подпорожском 
муниципальном районе на 
2018-2020 годы"

77 0 00 00000 149 491,0 146 631,0 148 180,8

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан"

77 1 00 00000 8 830,4 9 120,4 9 422,4

Основное мероприятие 
"Обеспечение мер социальной 
поддержки в части 
изготовления и ремонта 
зубных протезов отдельным 
категориям граждан, 
проживающих в 
Подпорожском 
муниципальном районе"

77 1 02 00000 1 575,4 1 575,4 1 575,4

Обеспечение бесплатного 
изготовления и ремонта 
зубных протезов ветеранам 
труда, труженикам тыла, 
жертвам политических 
репрессий

77 1 02 71150 1 575,4 1 575,4 1 575,4

21



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 77 1 02 71150 300 1 575,4 1 575,4 1 575,4

Социальное обеспечение 
населения 77 1 02 71150 300 10 03 1 575,4 1 575,4 1 575,4

Основное мероприятие 
"Обеспечение доплаты к 
пенсиям муниципальных 
служащих"

77 1 03 00000 7 255,0 7 545,0 7 847,0

Мероприятия в области 
дополнительного пенсионного 
обеспечения муниципальных 
служащих

77 1 03 11270 7 255,0 7 545,0 7 847,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 77 1 03 11270 300 7 255,0 7 545,0 7 847,0

Пенсионное обеспечение 77 1 03 11270 300 10 01 7 255,0 7 545,0 7 847,0
Подпрограмма 
"Модернизация и развитие 
социального обслуживания 
населения на 2018-2020 годы"

77 2 00 00000 71 343,7 74 073,4 75 340,1

Основное мероприятие 
"Организация и 
осуществление социального 
обслуживания населения, в 
том числе граждан пожилого 
возраста, инвалидов и 
граждан, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, 
детей-инвалидов, детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
несовершеннолетних детей и 
семей с детьми, находящимися 
в трудной жизненной 
ситуации"

77 2 01 00000 71 343,7 74 073,4 75 340,1

Предоставление социального 
обслуживания гражданам 
пожилого возраста, инвалидам 
и гражданам, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, 
детям-инвалидам, детям,с 
ограниченными 
возможностями, 
несовершеннолетним детям и 
семьям с детьми, 
находящимися в трудной 
жизненной ситуации на 
предоставление социального 
обслуживания населению

77 2 01 71200 71 343,7 74 073,4 75 340,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

77 2 01 71200 600 71 343,7 74 073,4 75 340,1

Социальное обслуживание 
населения 77 2 01 71200 600 10 02 71 343,7 74 073,4 75 340,1

22



Подпрограмма 
"Совершенствование 
социальной поддержки семьи 
и детей на 2018-2020 годы"

77 3 00 00000 48 554,8 46 280,1 46 261,2

Основное мероприятие 
"Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
опеке и попечительству"

77 3 02 00000 28 419,6 28 216,8 28 197,9

Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения,в 
семью

77 3 02 52600 353,6 367,7 348,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 77 3 02 52600 300 353,6 367,7 348,8

Охрана семьи и детства 77 3 02 52600 300 10 04 353,6 367,7 348,8
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
организации выплаты 
вознаграждения, 
причитающегося приемным 
родителям

77 3 02 71430 8 650,3 9 253,9 9 253,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 77 3 02 71430 300 8 650,3 9 253,9 9 253,9

Охрана семьи и детства 77 3 02 71430 300 10 04 8 650,3 9 253,9 9 253,9
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
подготовке граждан, 
желающих принять на 
воспитание в свою семью 
ребенка, оставшегося без 
попечения родителей

77 3 02 71450 1 168,6 1 213,6 1 213,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

77 3 02 71450 200 1 168,6 1 213,6 1 213,6

Социальное обеспечение 
населения 77 3 02 71450 200 10 03 1 168,6 1 213,6 1 213,6

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
назначению и выплате 
денежных средств на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, в 
семьях опекунов 
(попечителей) и приемных 
семьях

77 3 02 71460 16 944,7 15 874,5 15 874,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 77 3 02 71460 300 16 944,7 15 874,5 15 874,5

23



Охрана семьи и детства 77 3 02 71460 300 10 04 16 944,7 15 874,5 15 874,5
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
обеспечению бесплатного 
проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся за 
счет средств местных 
бюджетов в имеющих 
государственную 
аккредетацию 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, на городском, 
пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном 
траспорте (кроме такси), а 
также бесплатным проездом 
один раз в год к месту 
жительства и обратно к месту 
учебы

77 3 02 71470 531,0 531,0 531,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 77 3 02 71470 300 531,0 531,0 531,0

Социальное обеспечение 
населения 77 3 02 71470 300 10 03 531,0 531,0 531,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
обеспечению текущего 
ремонта жилых помещений, 
признанных нуждающимися в 
проведении ремонта и 
находящихся в собственности 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, или 
предоставленных им по 
договору социального найма 
жилого помещения, при 
заселении в них указанных 
лиц

77 3 02 71480 50,0 42,5 42,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 77 3 02 71480 300 50,0 42,5 42,5

Социальное обеспечение 
населения 77 3 02 71480 300 10 03 50,0 42,5 42,5

24



Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
принятию решения об 
освобождении от платы за 
наем, содержание и ремонт 
жилого помещения, 
коммунальные услуги и 
определение технического 
состояния и оценку стоимости 
жилого помещения в случае 
передачи его с собственность, 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их 
числа, в случае если в жилом 
помещение не проживают 
другие члены семьи, на 
период пребывания их в 
организациях для детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в иных 
образовательных 
организациях, на военной 
службе по призыву, 
отбывания срока наказания в 
виде лишения свободы, а 
также на период пребывания у 
опекунов (попечителей), в 
приемных семьях

77 3 02 71500 721,4 916,8 916,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 77 3 02 71500 300 721,4 916,8 916,8

Социальное обеспечение 
населения 77 3 02 71500 300 10 03 721,4 916,8 916,8

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
обеспечению 
постинтернатного 
сопровождения детей-сирот, 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, в Ленинградской 
области

77 3 02 71720 16,8 16,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 77 3 02 71720 300 16,8 16,8

Социальное обеспечение 
населения 77 3 02 71720 300 10 03 16,8 16,8

25



Основное мероприятие 
"Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
предоставлению питания на 
бесплатной основе 
обучающимся в 
общеобразовательных 
учреждениях, расположенных 
на территории Ленинградской 
области, в том числе на 
реализацию полномочия"

77 3 03 00000 20 135,2 18 063,3 18 063,3

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
предоставлению питания на 
бесплатной основе 
обучающимся в 
общеобразовательных 
учреждениях, расположенных 
на территории Ленинградской 
области, в том числе на 
реализацию полномочия

77 3 03 71440 20 135,2 18 063,3 18 063,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

77 3 03 71440 100 346,4 346,4 346,4

Другие вопросы в области 
образования 77 3 03 71440 100 07 09 346,4 346,4 346,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

77 3 03 71440 600 19 788,8 17 716,9 17 716,9

Социальное обеспечение 
населения 77 3 03 71440 600 10 03 19 788,8 17 716,9 17 716,9

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

77 4 00 00000 17 157,1 17 157,1 17 157,1

Основное мероприятие 
"Организация социальной 
помощи и социальной защиты 
населения"

77 4 01 00000 17 157,1 17 157,1 17 157,1

Организация и осуществление 
деятельности по реализации 
отдельных государственных 
полномочий в сфере 
социальной защиты населения

77 4 01 71320 17 157,1 17 157,1 17 157,1

26



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

77 4 01 71320 100 13 951,0 14 508,0 15 088,0

Другие вопросы в области 
социальной политики 77 4 01 71320 100 10 06 13 951,0 14 508,0 15 088,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

77 4 01 71320 200 3 173,1 2 616,1 2 036,1

Другие вопросы в области 
социальной политики 77 4 01 71320 200 10 06 3 173,1 2 616,1 2 036,1

Иные бюджетные ассигнования 77 4 01 71320 800 33,0 33,0 33,0
Другие вопросы в области 
социальной политики 77 4 01 71320 800 10 06 33,0 33,0 33,0

Подпрограмма 
"Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для 
инвалидов в Подпорожском 
муниципальном районе на 
2018-2020 годы"

77 6 00 00000 3 605,0

Основное мероприятие 
"Формирование условий для 
беспрепятственного доступа 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения к приоритетным 
объектам и услугам в сфере 
социальной защиты, 
культуры, образования, 
транспорта, информации и 
связи, физической культуры и 
спорта"

77 6 01 00000 3 605,0

Мероприятия по 
формированию доступной 
среды жизнедеятельности для 
инвалидов в Ленинградской 
области за счет средств 
местного бюджета

77 6 01 S0930 3 605,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

77 6 01 S0930 200 3 605,0

Другие общегосударственные 
вопросы 77 6 01 S0930 200 01 13 5,0

Транспорт 77 6 01 S0930 200 04 08 3 600,0

27



Муниципальная программа 
"Управление муниципальной 
собственностью и земельными 
ресурсами МО 
"Подпорожский 
муниципальный район" на 
2015-2018 годы"

78 0 00 00000 630,0 1 180,0 1 180,0

Основное мероприятие 
"Проведение государственной 
регистрации права 
муниципальной собственности 
на ОКС"

78 0 01 00000 200,0 550,0 550,0

Мероприятия по проведению 
государственной регистрации 
права муниципальной 
собственности на ОКС

78 0 01 11190 200,0 550,0 550,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

78 0 01 11190 200 200,0 550,0 550,0

Другие общегосударственные 
вопросы 78 0 01 11190 200 01 13 200,0 550,0 550,0

Основное мероприятие 
"Проведение государственной 
регистрации права 
муниципальной собственности 
на земельные участки и (или) 
постановка их на 
государственный 
кадастровый учет"

78 0 02 00000 430,0 630,0 630,0

Мероприятия по проведению 
государственной регистрации 
права муниципальной 
собственности на земельные 
участки

78 0 02 11200 430,0 630,0 630,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

78 0 02 11200 200 430,0 630,0 630,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 78 0 02 11200 200 04 12 430,0 630,0 630,0

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы в Подпорожском 
районе Ленинградской 
области на 2015-2018 годы"

79 0 00 00000 550,0 600,0 600,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
дополнительного 
профессионального 
образования муниципальных 
служащих, а также лиц, 
включенных в кадровый 
резерв и резерв 
управленческих кадров, не

79 0 05 00000 250,0 300,0 300,0

28



являющихся
муниципальными
служащими"
Мероприятия по 
совершенствованию системы 
дополнительного 
профессионального 
образования

79 0 05 11210 250,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

79 0 05 11210 200 250,0 300,0 300,0

Другие общегосударственные 
вопросы 79 0 05 11210 200 01 13 250,0 300,0 300,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение проведения 
диспансеризации в 
соответствии с 
законодательством"

79 0 06 00000 300,0 300,0 300,0

Мероприятия по проведению 
диспансеризации 79 0 06 11220 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

79 0 06 11220 200 300,0 300,0 300,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

79 0 06 11220 200 01 04 250,0 250,0 250,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

79 0 06 11220 200 01 06 50,0 50,0 50,0

Муниципальная программа 
"Управление
муниципальными финансами 
и муниципальным долгом 
муниципального образования 
"Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области" на 
2014-2018 годы"

80 0 00 00000 118 463,6 111 160,6 114 663,5

Подпрограмма
"Межбюджетные отношения в 
муниципальном образовании 
"Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области"

80 1 00 00000 117 513,6 109 760,6 113 563,5

29



Основное мероприятие 
"Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных образований 
Подпорожского 
муниципального района"

80 1 01 00000 103 744,0 105 758,9 109 461,8

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетам поселений

80 1 01 71010 52 780,9 54 795,8 56 852,6

Межбюджетные трансферты 80 1 01 71010 500 52 780,9 54 795,8 56 852,6
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

80 1 01 71010 500 14 01 52 780,9 54 795,8 56 852,6

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки

80 1 01 80010 50 963,1 50 963,1 52 609,2

Межбюджетные трансферты 80 1 01 80010 500 50 963,1 50 963,1 52 609,2
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

80 1 01 80010 500 14 01 50 963,1 50 963,1 52 609,2

Основное мероприятие 
"Предоставление 
дополнительной финансовой 
помощи бюджетам 
муниципальных образований 
Подпорожского 
муниципального района в 
виде иных межбюджетных 
трансфертов"

80 1 02 00000 13 769,6 4 001,7 4 101,7

Иные межбюджетные 
трансферты на проведение 
работ по монтажу и 
подключению к инженерным 
системам котельного 
оборудования котельной в 
пос. Вознесенье

80 1 02 80620 1 982,9

Межбюджетные трансферты 80 1 02 80620 500 1 982,9
Коммунальное хозяйство 80 1 02 80620 500 05 02 1 982,9
Иные межбюджетные 
трансферты на 
реконструкцию (ремонт) 
котельной в с.Винницы

80 1 02 80630 1 500,0

Межбюджетные трансферты 80 1 02 80630 500 1 500,0
Коммунальное хозяйство 80 1 02 80630 500 05 02 1 500,0

30



Иные межбюджетные 
трансферты на создание 
условий для развития на 
территории поселения 
физической культуры и 
спорта в части 
предоставления субсидий на 
выполнение муниципального 
задания

80 1 02 80680 3 000,0 3 100,0 3 200,0

Межбюджетные трансферты 80 1 02 80680 500 3 000,0 3 100,0 3 200,0
Физическая культура 80 1 02 80680 500 11 01 3 000,0 3 100,0 3 200,0
Иные межбюджетные 
трансферты на возмещение 
части затрат в связи с 
оказанием услуг по перевозке 
пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом 
на территории Винницкого 
сельского поселения

80 1 02 80870 720,0 720,0 720,0

Межбюджетные трансферты 80 1 02 80870 500 720,0 720,0 720,0
Транспорт 80 1 02 80870 500 04 08 720,0 720,0 720,0
Иные межбюджетные 
трансферты на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры

80 1 02 80990 6 085,0

Межбюджетные трансферты 80 1 02 80990 500 6 085,0
Культура 80 1 02 80990 500 08 01 6 085,0
Поддержка отраслей 
культуры 80 1 02 R5190 481,7 181,7 181,7

Межбюджетные трансферты 80 1 02 R5190 500 481,7 181,7 181,7
Культура 80 1 02 R5190 500 08 01 481,7 181,7 181,7
Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом 
муниципального образования 
"Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области"

80 2 00 00000 800,0 1 200,0 1 100,0

Основное мероприятие 
"Планирование расходов на 
обслуживание 
муниципального долга"

80 2 02 00000 800,0 1 200,0 1 100,0

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 80 2 02 11180 800,0 1 200,0 1 100,0

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга

80 2 02 11180 700 800,0 1 200,0 1 100,0

Обслуживание
государственного внутреннего и 
муниципального долга

80 2 02 11180 700 13 01 800,0 1 200,0 1 100,0

Подпрограмма "Развитие и 
поддержка информационных 
технологий, обеспечивающих 
бюджетный процесс"

80 3 00 00000 150,0 200,0

31



Основное мероприятие 
"Приобретение 
вычислительной техники, 
активного и пассивного 
оборудования серверных 
помещений, иных элементов 
информационной 
инфрастуктуры, лицензий на 
программные продукты"

80 3 02 00000 150,0 200,0

Приобретение компьютерной 
техники и внедрение 
электронного 
документооборота

80 3 02 11280 150,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80 3 02 11280 200 150,0 200,0

Связь и информатика 80 3 02 11280 200 04 10 150,0 200,0
Муниципальная программа 
"Безопасность Подпорожского 
муниципального района 
Ленинградской области на 
2014-2018 годы"

81 0 00 00000 5 784,4 6 147,7 6 306,5

Подпрограмма 
"Профилактика 
правонарушений и 
террористических угроз в 
Подпорожском районе"

81 1 00 00000 5 434,4 5 767,7 5 906,5

Основное мероприятие 
"Развитие подсистемы 
видеонаблюдения аппаратно
программного комплекса 
автоматизированной 
информационной системы 
"Безопасный город" в 
Подпорожском 
муниципальном районе"

81 1 02 00000 2 100,0 2 300,0 2 300,0

Мероприятия по
профилактике
правонарушений

81 1 02 11030 2 100,0 2 300,0 2 300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

81 1 02 11030 200 2 100,0 2 300,0 2 300,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

81 1 02 11030 200 03 14 2 100,0 2 300,0 2 300,0

Основное мероприятие 
"Содержание диспетчерского 
персонала АПК АИС 
"Безопасный город" и ЕДДС 
Подпорожского района"

81 1 03 00000 3 334,4 3 467,7 3 606,5

Содержание дежурно
диспетчерской службы 81 1 03 11490 3 334,4 3 467,7 3 606,5

32



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

81 1 03 11490 100 3 334,4 3 467,7 3 606,5

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

81 1 03 11490 100 03 14 3 334,4 3 467,7 3 606,5

Подпрограмма 
"Предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных 
ситуаций на территории 
Подпорожского района "

81 2 00 00000 350,0 380,0 400,0

Основное мероприятие 
"Проведение 
профилактических 
мероприятий по 
предупреждению и 
предотвращению 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций"

81 2 01 00000 350,0 380,0 400,0

Обеспечение предупреждения 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

81 2 01 11010 350,0 380,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

81 2 01 11010 200 350,0 380,0 400,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

81 2 01 11010 200 03 09 350,0 380,0 400,0

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие 
Подпорожского 
муниципального района на 
2014-2018 годы"

82 0 00 00000 19 428,2 13 077,2 13 012,8

Подпрограмма "Содействие 
развитию малого и среднего 
предпринимательства в 
Подпорожском 
муниципальном районе на 
2014-2018 годы"

82 1 00 00000 4 098,2 3 817,2 3 742,8

Основное мероприятие 
"Изучение и формирование 
благоприятной среды для 
развития
предпринимательства"

82 1 01 00000 512,6 512,6 512,6

33



Организация мониторинга 
деятельности субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 
Ленинградской области

82 1 01 74490 360,9 360,9 360,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

82 1 01 74490 200 360,9 360,9 360,9

Другие вопросы в области 
национальной экономики 82 1 01 74490 200 04 12 360,9 360,9 360,9

Организация мониторинга 
деятельности субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства за счет 
средств местного бюджета

82 1 01 S4490 151,7 151,7 151,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

82 1 01 S4490 200 151,7 151,7 151,7

Другие вопросы в области 
национальной экономики 82 1 01 S4490 200 04 12 151,7 151,7 151,7

Основное мероприятие 
"Содействие в доступе 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства к 
финансовым и материальным 
ресурсам"

82 1 02 00000 1 977,8 1 988,5 1 914,1

Мероприятия по поддержке 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
действующих менее одного 
года, на организацию 
предпринимательской 
деятельности

82 1 02 74260 1 777,8 1 788,5 1 714,1

Иные бюджетные ассигнования 82 1 02 74260 800 1 777,8 1 788,5 1 714,1
Другие вопросы в области 
национальной экономики 82 1 02 74260 800 04 12 1 777,8 1 788,5 1 714,1

Мероприятия по поддержке 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
действующих менее одного 
года, на организацию 
предпринимательской 
деятельности за счет средств 
местного бюджета

82 1 02 S4260 200,0 200,0 200,0

Иные бюджетные ассигнования 82 1 02 S4260 800 200,0 200,0 200,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики 82 1 02 S4260 800 04 12 200,0 200,0 200,0

34



Основное мероприятие 
"Информационная, 
консультативная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
развитие инфраструктуры 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства"

82 1 03 00000 200,0 200,0 200,0

Субсидии некоммерческим 
организациям на развитие и 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства

82 1 03 06070 200,0 200,0 200,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

82 1 03 06070 600 200,0 200,0 200,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 82 1 03 06070 600 04 12 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие 
"Поддержка организаций 
потребительской кооперации"

82 1 07 00000 1 059,5 1 067,8 1 067,8

Мероприятия по поддержке 
организаций потребительской 
кооперации

82 1 07 74560 959,5 967,8 967,8

Иные бюджетные ассигнования 82 1 07 74560 800 959,5 967,8 967,8
Другие вопросы в области 
национальной экономики 82 1 07 74560 800 04 12 959,5 967,8 967,8

Мероприятия по поддержке 
организаций потребительской 
кооперации за счет средств 
местного бюджета

82 1 07 S4560 100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 82 1 07 S4560 800 100,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики 82 1 07 S4560 800 04 12 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Содействие росту 
конкурентоспособности и 
продвижению продукции 
субъектов малого 
предпринимательства"

82 1 11 00000 48,3 48,3 48,3

Организация районных и 
областных конкурсов 
профессионального 
мастерства среди работников 
потребительского рынка

82 1 11 11430 48,3 48,3 48,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

82 1 11 11430 200 48,3 48,3 48,3

Другие вопросы в области 
национальной экономики 82 1 11 11430 200 04 12 48,3 48,3 48,3

Основное мероприятие 
"Разработка документов 
стратегического

82 1 12 00000 300,0

35



планирования"

Разработка и актуализация 
документов стратегического 
планирования
муниципальных образований 
Ленинградской области за 
счет средств местного 
бюджета

82 1 12 S4220 300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

82 1 12 S4220 200 300,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 82 1 12 S4220 200 04 12 300,0

Подпрограмма "Развитие 
туризма в Подпорожском 
муниципальном районе на 
2014-2018 годы"

82 2 00 00000 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Поддержка различных видов 
и форм туризма"

82 2 05 00000 100,0 100,0 100,0

Мероприятия по поддержке 
различных видов и форм 
туризма

82 2 05 11240 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

82 2 05 11240 200 100,0 100,0 100,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 82 2 05 11240 200 04 12 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма "Развитие 
сельского хозяйства в 
Подпорожском 
муниципальном районе на 
2014-2018 годы"

82 3 00 00000 1 130,0 1 160,0 1 170,0

Основное мероприятие 
"Поддержка малых форм 
хозяйствования 
Подпорожского района"

82 3 01 00000 1 020,0 1 050,0 1 050,0

Мероприятия по поддержке 
малых форм хозяйствования 
Подпорожского района

82 3 01 11230 220,0 250,0 250,0

Иные бюджетные ассигнования 82 3 01 11230 800 220,0 250,0 250,0
Сельское хозяйство и 
рыболовство 82 3 01 11230 800 04 05 220,0 250,0 250,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
поддержке
сельскохозяйственного
производства

82 3 01 71030 800,0 800,0 800,0

Иные бюджетные ассигнования 82 3 01 71030 800 800,0 800,0 800,0
Сельское хозяйство и 82 3 01 71030 800 04 05 800,0 800,0 800,0

36



рыболовство
Основное мероприятие 
"Содействие в организации и 
привлечении 
сельскохозяйственных 
предприятий, крестьянских 
(фермерских) и личных 
подсобных хозяйств для 
участия в ежегодных осенне
весенних выставках- 
ярмарках"

82 3 02 00000 110,0 110,0 120,0

Мероприятия по проведению 
и участию в ежегодных 
осенне-весенних выставках- 
ярмарках

82 3 02 11400 110,0 110,0 120,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

82 3 02 11400 200 110,0 110,0 120,0

Сельское хозяйство и 
рыболовство 82 3 02 11400 200 04 05 110,0 110,0 120,0

Подпрограмма "Организация 
транспортного обслуживания 
населения между поселениями 
в границах Подпорожского 
муниципального района на 
2014-2018 годы"

82 4 00 00000 14 100,0 8 000,0 8 000,0

Основное мероприятие 
"Возмещение убытков 
автотранспортным 
предприятиям от 
пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом 
общего пользования между 
поселениями в границах 
района"

82 4 02 00000 11 000,0 8 000,0 8 000,0

Субсидии автотранспортным 
предприятиям на территории 
Подпорожского района

82 4 02 06010 11 000,0 8 000,0 8 000,0

Иные бюджетные ассигнования 82 4 02 06010 800 11 000,0 8 000,0 8 000,0
Транспорт 82 4 02 06010 800 04 08 11 000,0 8 000,0 8 000,0
Основное мероприятие 
"Развитие материально
технической базы 
муниципальных 
автотранспортных 
предприятий"

82 4 03 00000 3 100,0

Мероприятия по развитию 
материально-технической 
базы муниципальных 
автотранспортных 
предприятий

82 4 03 11170 3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных

82 4 03 11170 200 3 100,0

37



(муниципальных) нужд

Транспорт 82 4 03 11170 200 04 08 3 100,0
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и массового спорта 
в Подпорожском районе на 
2014-2018 годы"

83 0 00 00000 31 866,8 12 653,5 13 089,9

Подпрограмма "Развитие 
молодежной политики в 
Подпорожском районе на 
2014-2018 годы"

83 1 00 00000 1 107,9 1 093,3 1 101,9

Основное мероприятие 
"Мероприятия по повышению 
уровня гражданско- 
патриотического сознания и 
воспитания толерантности в 
молодежной среде"

83 1 02 00000 73,0 73,0 77,6

Реализация комплекса мер по 
сохранению исторической 
памяти

83 1 02 74340 73,0 73,0 77,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

83 1 02 74340 200 73,0 73,0 77,6

Молодежная политика 83 1 02 74340 200 07 07 73,0 73,0 77,6
Основное мероприятие 
"Мероприятия по укреплению 
здоровья, формирование 
здорового образа жизни 
молодых граждан и 
профилактика асоциального 
поведения и употребления 
психоактивных веществ в 
подростковой и молодежной 
среде"

83 1 04 00000 103,6 89,0 89,0

Реализация комплекса мер по 
профилактике 
правонарушений и 
рискованного поведения в 
молодежной среде

83 1 04 74350 103,6 89,0 89,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

83 1 04 74350 200 103,6 89,0 89,0

Молодежная политика 83 1 04 74350 200 07 07 103,6 89,0 89,0
Основное мероприятие 
"Поддержка творческой и 
талантливой молодежи. 
Организация и проведение 
культурно-массовых, 
молодежных мероприятий"

83 1 05 00000 740,0 740,0 740,0

Мероприятия в области 
молодежной политики 83 1 05 11070 740,0 740,0 740,0

38



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

83 1 05 11070 100 345,0 345,0 345,0

Молодежная политика 83 1 05 11070 100 07 07 345,0 345,0 345,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

83 1 05 11070 200 395,0 395,0 395,0

Молодежная политика 83 1 05 11070 200 07 07 395,0 395,0 395,0
Основное мероприятие 
"Работа со студенческой, 
профессионально 
обучающейся и работающей 
молодежью, содействие 
трудовой адаптации и 
занятости молодежи"

83 1 07 00000 191,3 191,3 195,3

Поддержка деятельности 
молодежных общественных 
организаций, объединений, 
инициатив и развитие 
добровольческого 
(волонтерского) движения, 
содействию трудовой 
адаптации и занятости 
молодежи

83 1 07 74330 191,3 191,3 195,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

83 1 07 74330 100 15,6 16,3 17,0

Молодежная политика 83 1 07 74330 100 07 07 15,6 16,3 17,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

83 1 07 74330 200 175,7 175,0 178,3

Молодежная политика 83 1 07 74330 200 07 07 175,7 175,0 178,3
Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
массового спорта в 
Подпорожском районе на 
2014-2018 годы"

83 2 00 00000 30 758,9 11 560,2 11 988,0

39



Основное мероприятие 
"Проведение районных 
физкультурно
оздоровительных и 
спортивно-массовых 
мероприятий, и соревнований 
по видам спорта"

83 2 01 00000 850,0 850,0 850,0

Мероприятия в области 
физической культуры и 
спорта

83 2 01 11160 850,0 850,0 850,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

83 2 01 11160 200 850,0 850,0 850,0

Физическая культура 83 2 01 11160 200 11 01 850,0 850,0 850,0
Основное мероприятие 
"Обеспечение доступности 
условий для занятий 
физической культурой и 
спортом"

83 2 09 00000 10 297,7 10 710,2 11 138,0

Предоставление субсидий 
муниципальным автономным 
учреждениям

83 2 09 00180 10 297,7 10 710,2 11 138,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

83 2 09 00180 600 10 297,7 10 710,2 11 138,0

Физическая культура 83 2 09 00180 600 11 01 10 297,7 10 710,2 11 138,0
Основное мероприятие 
"Строительство 
физкультурно
оздоровительного комплекса 
со спортивным зало 24х18 м 
по адресу г. Подпорожье ул. 
Волкова, д. 28

83 2 11 00000 19 611,2

Строительство физкультурно 
- оздоровительного комплекса 83 2 11 11510 585,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

83 2 11 11510 400 585,0

Массовый спорт 83 2 11 11510 400 11 02 585,0
Мероприятия по 
строительству и 
реконструкции спортивных 
объектов

83 2 11 74050 12 390,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

83 2 11 74050 400 12 390,0

Массовый спорт 83 2 11 74050 400 11 02 12 390,0
Мероприятия по 
строительству и 
реконструкции спортивных 
объектов за счет средств 
местного бюджета

83 2 11 S4050 6 636,2

40



Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

83 2 11 S4050 400 6 636,2

Массовый спорт 83 2 11 S4050 400 11 02 6 636,2
Муниципальная программа 
"Современное образование 
Подпорожского района"

84 0 00 00000 700 995,0 612 397,8 639 436,1

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования 
детей Подпорожского района"

84 1 00 00000 244 921,5 222 945,0 233 803,6

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ дошкольного 
образования"

84 1 01 00000 185 894,5 212 060,9 223 463,1

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным 
учреждениям

84 1 01 00170 47 491,1 45 804,6 41 037,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 1 01 00170 600 47 491,1 45 804,6 41 037,1

Дошкольное образование 84 1 01 00170 600 07 01 47 491,1 45 804,6 41 037,1
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования

84 1 01 71350 138 403,4 166 256,3 182 426,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 1 01 71350 600 138 403,4 166 256,3 182 426,0

Дошкольное образование 84 1 01 71350 600 07 01 138 403,4 166 256,3 182 426,0
Основное мероприятие 
"Развитие инфрастуктуры 
дошкольного образования"

84 1 02 00000 49 125,6 1 567,7 1 297,7

Реализация мер по 
энергосбережению 
учреждений дошкольного 
образования

84 1 02 11080 200,0 200,0 200,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 1 02 11080 600 200,0 200,0 200,0

Дошкольное образование 84 1 02 11080 600 07 01 200,0 200,0 200,0
Оснащение организаций 
дошкольного образования 84 1 02 11360 260,0 260,0 260,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 1 02 11360 600 260,0 260,0 260,0

Дошкольное образование 84 1 02 11360 600 07 01 260,0 260,0 260,0
Строительство детского сада 
за счет средств местного 
бюджета

84 1 02 11500 1 303,9

41



Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

84 1 02 11500 400 1 303,9

Дошкольное образование 84 1 02 11500 400 07 01 1 303,9
Строительство, 
реконструкция и 
приобретение объектов для 
организации дошкольного 
образования

84 1 02 70470 41 872,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

84 1 02 70470 400 41 872,0

Дошкольное образование 84 1 02 70470 400 07 01 41 872,0
Укрепление материально
технической базы 
организаций дошкольного 
образования

84 1 02 70490 753,9 1 023,9 753,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 1 02 70490 600 753,9 1 023,9 753,9

Дошкольное образование 84 1 02 70490 600 07 01 753,9 1 023,9 753,9
Строительство, 
реконструкция и 
приобретение объектов для 
организации дошкольного 
образования за счет средств 
местного бюджета

84 1 02 S0470 4 652,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

84 1 02 S0470 400 4 652,0

Дошкольное образование 84 1 02 S0470 400 07 01 4 652,0
Укрепление материально
технической базы учреждений 
дошкольного образования за 
счет средств местного 
бюджета

84 1 02 S0490 83,8 83,8 83,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 1 02 S0490 600 83,8 83,8 83,8

Дошкольное образование 84 1 02 S0490 600 07 01 83,8 83,8 83,8
Основное мероприятие 
"Оказание мер социальной 
поддержки семьям, имеющим 
детей"

84 1 03 00000 9 901,4 9 316,4 9 042,8

Мероприятия по организации 
питания детей, посещяющих 
учреждения дошкольного 
образования

84 1 03 11090 2 238,4 2 238,4 1 964,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 1 03 11090 600 2 238,4 2 238,4 1 964,8

42



Дошкольное образование 84 1 03 11090 600 07 01 2 238,4 2 238,4 1 964,8
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
выплате компенсации части 
родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в 
образовательных 
организациях, реализуюших 
основную обеобразовательную 
программу дошкольного 
образования в Ленинградской 
области, в том числе 
реализацию полномочия

84 1 03 71360 7 663,0 7 078,0 7 078,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

84 1 03 71360 100 346,6 346,6 346,6

Другие вопросы в области 
образования 84 1 03 71360 100 07 09 346,6 346,6 346,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 1 03 71360 600 7 316,4 6 731,4 6 731,4

Охрана семьи и детства 84 1 03 71360 600 10 04 7 316,4 6 731,4 6 731,4
Подпрограмма "Развитие 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования детей 
Подпорожского района"

84 2 00 00000 313 464,1 247 400,2 259 594,9

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ общего 
образования"

84 2 01 00000 224 542,7 232 602,8 244 914,5

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным 
учреждениям

84 2 01 00170 48 155,4 46 370,0 40 860,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 2 01 00170 600 48 155,4 46 370,0 40 860,0

Общее образование 84 2 01 00170 600 07 02 48 155,4 46 370,0 40 860,0
Развитие кадрового 
потенциала системы 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования

84 2 01 70840 237,6 237,6 237,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 2 01 70840 600 237,6 237,6 237,6

43



Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

84 2 01 70840 600 07 05 237,6 237,6 237,6

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего,основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

84 2 01 71530 176 123,3 185 968,8 203 790,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 2 01 71530 600 176 123,3 185 968,8 203 790,5

Общее образование 84 2 01 71530 600 07 02 176 123,3 185 968,8 203 790,5
Развитие кадрового 
потенциала системы 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
за счет средств местного 
бюджета

84 2 01 S0840 26,4 26,4 26,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 2 01 S0840 600 26,4 26,4 26,4

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

84 2 01 S0840 600 07 05 26,4 26,4 26,4

Основное мероприятие 
"Развитие инфраструктуры 
общего образования"

84 2 02 00000 82 215,6 8 091,6 7 974,6

Реализация мер по 
энергосбережению 
общеобразовательных 
учреждений

84 2 02 11100 90,0 90,0 90,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 2 02 11100 600 90,0 90,0 90,0

Общее образование 84 2 02 11100 600 07 02 90,0 90,0 90,0
Строительство школы за счет 
средств местного бюджета 84 2 02 11260 585,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

84 2 02 11260 400 585,0

Общее образование 84 2 02 11260 400 07 02 585,0
Оснащение организаций 
общего образования 84 2 02 11370 460,0 160,0 160,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 2 02 11370 600 460,0 160,0 160,0

44



Общее образование 84 2 02 11370 600 07 02 460,0 160,0 160,0
Укрепление материально
технической базы учреждений 
общего образования

84 2 02 70510 16 233,2 5 269,2 5 152,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 2 02 70510 600 16 233,2 5 269,2 5 152,2

Общее образование 84 2 02 70510 600 07 02 16 233,2 5 269,2 5 152,2
Строительство, 
реконструкция, приобретение 
и пристрой объектов для 
организации общего 
образования

84 2 02 74450 43 536,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

84 2 02 74450 400 43 536,0

Общее образование 84 2 02 74450 400 07 02 43 536,0
Создание в
общеобразовательных 
организациях, расположенных 
в сельской местности, условий 
для занятий физической 
культурой и спортом за счет 
средств местного бюджета

84 2 02 L0970 185,9 185,9 185,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 2 02 L0970 600 185,9 185,9 185,9

Общее образование 84 2 02 L0970 600 07 02 185,9 185,9 185,9
Создание в
общеобразовательных 
организациях, расположенных 
в сельской местности, условий 
для занятий физической 
культурой и спортом

84 2 02 R0970 1 937,0 1 521,0 1 521,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 2 02 R0970 600 1 937,0 1 521,0 1 521,0

Общее образование 84 2 02 R0970 600 07 02 1 937,0 1 521,0 1 521,0
Укрепление материально
технической базы учреждений 
общего образования за счет 
средств местного бюджета

84 2 02 S0510 865,5 865,5 865,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 2 02 S0510 600 865,5 865,5 865,5

Общее образование 84 2 02 S0510 600 07 02 865,5 865,5 865,5
Строительство, 
реконструкция, приобретение 
и пристрой объектов для 
организации общего

84 2 02 S4450 18 323,0

45



образования за счет средств 
местного бюджета
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

84 2 02 S4450 400 18 323,0

Общее образование 84 2 02 S4450 400 07 02 18 323,0
Основное мероприятие 
"Мероприятия по 
организации питания 
обучающихся в 
общеобразовательных 
учреждениях"

84 2 03 00000 6 705,8 6 705,8 6 705,8

Мероприятия по организации 
питания обучающихся в 
общеобразовательных 
учреждениях

84 2 03 11110 6 705,8 6 705,8 6 705,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 2 03 11110 600 6 705,8 6 705,8 6 705,8

Общее образование 84 2 03 11110 600 07 02 6 705,8 6 705,8 6 705,8
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования 
детей Подпорожского района"

84 3 00 00000 79 171,7 80 104,4 82 734,4

Основное мероприятие 
"Реализация программ 
дополнительного образования 
детей"

84 3 01 00000 74 987,5 78 120,2 80 750,2

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным 
учреждениям

84 3 01 00170 74 767,5 77 900,2 80 530,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 3 01 00170 600 74 767,5 77 900,2 80 530,2

Дополнительное образование 
детей 84 3 01 00170 600 07 03 74 767,5 77 900,2 80 530,2

Реализация мер по 
повышению квалификации 
работников учреждений 
дополнительного образования

84 3 01 11060 220,0 220,0 220,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 3 01 11060 600 220,0 220,0 220,0

Дополнительное образование 
детей 84 3 01 11060 600 07 03 220,0 220,0 220,0

Основное мероприятие 
"Развитие инфраструктуры 
дополнительного 
образования"

84 3 02 00000 4 184,2 1 984,2 1 984,2

Реализация мер по 
энергосбережению 
учреждений дополнительного 
образования

84 3 02 11120 70,0 70,0 70,0

46



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 3 02 11120 600 70,0 70,0 70,0

Дополнительное образование 
детей 84 3 02 11120 600 07 03 70,0 70,0 70,0

Оснащение организаций 
дополнительного образования 84 3 02 11380 3 529,0 1 329,0 1 329,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 3 02 11380 600 3 529,0 1 329,0 1 329,0

Дополнительное образование 
детей 84 3 02 11380 600 07 03 3 529,0 1 329,0 1 329,0

Укрепление материально
технической базы учреждений 
дополнительного образования

84 3 02 70570 526,7 526,7 526,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 3 02 70570 600 526,7 526,7 526,7

Дополнительное образование 
детей 84 3 02 70570 600 07 03 526,7 526,7 526,7

Укрепление материально
технической базы учреждений 
дополнительного образования 
за счет средств местного 
бюджета

84 3 02 S0570 58,5 58,5 58,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 3 02 S0570 600 58,5 58,5 58,5

Дополнительное образование 
детей 84 3 02 S0570 600 07 03 58,5 58,5 58,5

Подпрограмма "Развитие 
системы отдыха, 
оздоровления, занятости 
детей, подростков и 
молодежи"

84 4 00 00000 13 520,2 13 520,2 13 520,2

Основное мероприятие 
"Обеспечение отдыха, 
оздоровления, занятости 
детей, подростков и 
молодежи"

84 4 01 00000 13 520,2 13 520,2 13 520,2

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления детей, 
подростков и молодежи

84 4 01 11130 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

84 4 01 11130 200 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Молодежная политика 84 4 01 11130 200 07 07 2 500,0 2 500,0 2 500,0
Мероприятия по организации 
занятости детей, подростков и 
молодежи

84 4 01 11290 600,0 600,0 600,0

47



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

84 4 01 11290 200 600,0 600,0 600,0

Молодежная политика 84 4 01 11290 200 07 07 600,0 600,0 600,0
Организация отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков

84 4 01 70600 5 007,2 5 007,2 5 007,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

84 4 01 70600 200 16,9 16,9 16,9

Молодежная политика 84 4 01 70600 200 07 07 16,9 16,9 16,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 4 01 70600 600 4 990,3 4 990,3 4 990,3

Молодежная политика 84 4 01 70600 600 07 07 4 990,3 4 990,3 4 990,3
Организация отдыха детей в 
каникулярное время 84 4 01 74410 4 456,6 4 456,6 4 456,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

84 4 01 74410 200 4 456,6 4 456,6 4 456,6

Молодежная политика 84 4 01 74410 200 07 07 4 456,6 4 456,6 4 456,6
Организация отдыха, 
оздоровления, занятости 
детей, подростков и молодежи 
за счет средств местного 
бюджета

84 4 01 S0600 556,4 556,4 556,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

84 4 01 S0600 200 1,9 1,9 1,9

Молодежная политика 84 4 01 S0600 200 07 07 1,9 1,9 1,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 4 01 S0600 600 554,5 554,5 554,5

Молодежная политика 84 4 01 S0600 600 07 07 554,5 554,5 554,5
Организация отдыха детей в 
каникулярное время за счет 
средств местного бюджета

84 4 01 S4410 400,0 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

84 4 01 S4410 200 400,0 400,0 400,0

Молодежная политика 84 4 01 S4410 200 07 07 400,0 400,0 400,0
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы "Современное 
образование Подпорожского 
района" и прочие 
мероприятия в области

84 5 00 00000 49 917,5 48 428,0 49 783,0

48



образования"
Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
системы образования 
Подпорожского района"

84 5 01 00000 48 467,5 46 978,0 48 333,0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

84 5 01 00160 30 669,2 28 975,2 30 103,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

84 5 01 00160 100 18 817,5 19 909,0 21 096,0

Другие вопросы в области 
образования 84 5 01 00160 100 07 09 18 817,5 19 909,0 21 096,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

84 5 01 00160 200 11 845,7 9 060,2 9 001,2

Другие вопросы в области 
образования 84 5 01 00160 200 07 09 11 845,7 9 060,2 9 001,2

Иные бюджетные ассигнования 84 5 01 00160 800 6,0 6,0 6,0
Другие вопросы в области 
образования 84 5 01 00160 800 07 09 6,0 6,0 6,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным 
учреждениям

84 5 01 00170 3 534,5 3 739,0 3 966,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 5 01 00170 600 3 534,5 3 739,0 3 966,0

Другие вопросы в области 
образования 84 5 01 00170 600 07 09 3 534,5 3 739,0 3 966,0

Приоритетные направления 
развития образования 
Подпорожского района

84 5 01 11150 1 100,0 1 100,0 1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

84 5 01 11150 200 1 100,0 1 100,0 1 100,0

Другие вопросы в области 
образования 84 5 01 11150 200 07 09 1 100,0 1 100,0 1 100,0

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования

84 5 01 71350 6 172,0 6 172,0 6 172,0

49



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

84 5 01 71350 100 6 172,0 6 172,0 6 172,0

Другие вопросы в области 
образования 84 5 01 71350 100 07 09 6 172,0 6 172,0 6 172,0

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего,основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 
обучения (за исключением 
расходов на содержание 
зданий и оплату 
коммунальных услуг)

84 5 01 71530 6 991,8 6 991,8 6 991,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

84 5 01 71530 100 6 991,8 6 991,8 6 991,8

Другие вопросы в области 
образования 84 5 01 71530 100 07 09 6 991,8 6 991,8 6 991,8

Основное мероприятие 
"Муниципальная поддержка 
талантливой молодежи"

84 5 02 00000 1 450,0 1 450,0 1 450,0

Муниципальная поддержка 
одаренных детей системы 
образования Подпорожского 
района

84 5 02 11140 1 450,0 1 450,0 1 450,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

84 5 02 11140 200 650,0 650,0 650,0

Другие вопросы в области 
образования 84 5 02 11140 200 07 09 650,0 650,0 650,0

50



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

84 5 02 11140 600 800,0 800,0 800,0

Дополнительное образование 
детей 84 5 02 11140 600 07 03 800,0 800,0 800,0

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

85 0 00 00000 73 141,9 75 434,7 78 658,4

Обеспечение деятельности 
главы муниципального 
образования

85 1 00 00000 1 597,1 1 660,7 1 726,7

Непрограммные расходы 85 1 01 00000 1 597,1 1 660,7 1 726,7
Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления

85 1 01 00140 1 587,1 1 650,7 1 716,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

85 1 01 00140 100 1 587,1 1 650,7 1 716,7

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

85 1 01 00140 100 01 02 1 587,1 1 650,7 1 716,7

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

85 1 01 00150 10,0 10,0 10,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

85 1 01 00150 100 10,0 10,0 10,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

85 1 01 00150 100 01 02 10,0 10,0 10,0

Обеспечение деятельности 
Совета депутатов 
муниципального образования

85 2 00 00000 3 083,0 3 444,6 3 614,7

Непрограммные расходы 85 2 01 00000 3 083,0 3 444,6 3 614,7
Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления

85 2 01 00140 1 663,0 1 729,6 1 798,7

51



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

85 2 01 00140 100 1 663,0 1 729,6 1 798,7

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

85 2 01 00140 100 01 03 1 663,0 1 729,6 1 798,7

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

85 2 01 00150 1 420,0 1 715,0 1 816,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

85 2 01 00150 100 20,0 20,0 20,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

85 2 01 00150 100 01 03 20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

85 2 01 00150 200 1 390,0 1 685,0 1 786,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

85 2 01 00150 200 01 03 1 390,0 1 685,0 1 786,0

Иные бюджетные ассигнования 85 2 01 00150 800 10,0 10,0 10,0
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

85 2 01 00150 800 01 03 10,0 10,0 10,0

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной комиссии 
муниципального образования

85 3 00 00000 1 874,5 1 949,8 2 027,8

Непрограммные расходы 85 3 01 00000 1 874,5 1 949,8 2 027,8

52



Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления

85 3 01 00140 1 171,0 1 217,9 1 266,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

85 3 01 00140 100 1 171,0 1 217,9 1 266,6

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

85 3 01 00140 100 01 03 1 171,0 1 217,9 1 266,6

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

85 3 01 00150 22,0 23,0 24,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

85 3 01 00150 100 2,0 2,0 2,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

85 3 01 00150 100 01 03 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

85 3 01 00150 200 20,0 21,0 22,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

85 3 01 00150 200 01 03 20,0 21,0 22,0

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной комиссии 
по осуществлению части 
полномочий поселений

85 3 01 80030 681,5 708,9 737,2

53



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

85 3 01 80030 100 680,5 708,9 737,2

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

85 3 01 80030 100 01 03 680,5 708,9 737,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

85 3 01 80030 200 1,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

85 3 01 80030 200 01 03 1,0

Обеспечение деятельности 
главы администрации 
муниципального образования

85 4 00 00000 1 701,7 1 769,4 1 839,7

Непрограммные расходы 85 4 01 00000 1 701,7 1 769,4 1 839,7
Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления

85 4 01 00140 1 691,7 1 759,4 1 829,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

85 4 01 00140 100 1 691,7 1 759,4 1 829,7

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

85 4 01 00140 100 01 04 1 691,7 1 759,4 1 829,7

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

85 4 01 00150 10,0 10,0 10,0

54



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

85 4 01 00150 100 10,0 10,0 10,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

85 4 01 00150 100 01 04 10,0 10,0 10,0

Обеспечение деятельности 
администрации и 
структурных подразделений 
муниципального образования

85 5 00 00000 64 885,6 66 610,2 69 449,5

Непрограммные расходы 85 5 01 00000 64 885,6 66 610,2 69 449,5
Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления

85 5 01 00140 54 143,6 56 371,5 58 703,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

85 5 01 00140 100 54 143,6 56 371,5 58 703,5

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

85 5 01 00140 100 01 04 40 491,7 42 111,4 43 795,8

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

85 5 01 00140 100 01 06 10 230,9 10 640,1 11 065,7

Другие вопросы в области 
образования 85 5 01 00140 100 07 09 3 421,0 3 620,0 3 842,0

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

85 5 01 00150 10 742,0 10 238,7 10 746,0

55



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

85 5 01 00150 100 233,0 242,0 251,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

85 5 01 00150 100 01 04 200,0 208,0 216,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

85 5 01 00150 100 01 06 31,0 32,0 33,0

Другие вопросы в области 
образования 85 5 01 00150 100 07 09 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

85 5 01 00150 200 10 429,0 9 916,7 10 415,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

85 5 01 00150 200 01 04 9 417,0 8 857,7 9 212,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

85 5 01 00150 200 01 06 984,0 1 031,0 1 175,0

Другие вопросы в области 
образования 85 5 01 00150 200 07 09 28,0 28,0 28,0

Иные бюджетные ассигнования 85 5 01 00150 800 80,0 80,0 80,0
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

85 5 01 00150 800 01 04 80,0 80,0 80,0

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления

86 0 00 00000 73 540,5 26 735,1 35 515,1

56



Непрограммные расходы 86 0 01 00000 73 540,5 26 735,1 35 515,1
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений по 
хозяйственному 
обслуживанию

86 0 01 00160 6 304,3 6 521,9 6 752,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

86 0 01 00160 100 4 400,0 4 575,0 4 757,5

Другие общегосударственные 
вопросы 86 0 01 00160 100 01 13 4 400,0 4 575,0 4 757,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 00160 200 1 894,3 1 936,9 1 985,2

Другие общегосударственные 
вопросы 86 0 01 00160 200 01 13 1 894,3 1 936,9 1 985,2

Иные бюджетные ассигнования 86 0 01 00160 800 10,0 10,0 10,0
Другие общегосударственные 
вопросы 86 0 01 00160 800 01 13 10,0 10,0 10,0

Субсидии юридическим лицам 
и некоммерческим 
организациям на поддержку 
периодической печати

86 0 01 06040 650,0 650,0 650,0

Иные бюджетные ассигнования 86 0 01 06040 800 650,0 650,0 650,0
Периодическая печать и 
издательства 86 0 01 06040 800 12 02 650,0 650,0 650,0

Реализация муниципальных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

86 0 01 10030 5 074,1 5 192,2 5 312,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

86 0 01 10030 100 169,5 176,3 183,3

Другие общегосударственные 
вопросы 86 0 01 10030 100 01 13 169,5 176,3 183,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 10030 200 4 237,8 5 015,9 5 129,6

Другие общегосударственные 
вопросы 86 0 01 10030 200 01 13 4 237,8 5 015,9 5 129,6

Иные бюджетные ассигнования 86 0 01 10030 800 666,8
57



Другие общегосударственные 
вопросы 86 0 01 10030 800 01 13 666,8

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

86 0 01 10040 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 10040 200 100,0 100,0 100,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

86 0 01 10040 200 03 09 100,0 100,0 100,0

Взносы региональному 
оператору по капитальному 
ремонту многоквартирных 
домов

86 0 01 10070 250,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 10070 200 250,0 300,0 300,0

Жилищное хозяйство 86 0 01 10070 200 05 01 250,0 300,0 300,0
Информатизация органов 
местного самоуправления 86 0 01 10090 600,0 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 10090 200 600,0 700,0 700,0

Связь и информатика 86 0 01 10090 200 04 10 600,0 700,0 700,0
Развитие кадровых ресурсов 
системы образования 86 0 01 10260 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 10260 200 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные 
вопросы 86 0 01 10260 200 01 13 100,0 100,0 100,0

Строительство здания 
Вепсского центра фольклора 86 0 01 10300 610,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

86 0 01 10300 400 610,0

Культура 86 0 01 10300 400 08 01 610,0
Мероприятия по 
изготовлению ПСД на ремонт 
здания по
ул.Красноармейской д.5

86 0 01 10330 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 10330 200 1 500,0

58



Другие вопросы в области 
национальной экономики 86 0 01 10330 200 04 12 1 500,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
Федеральных судов общей 
юрисдикции

86 0 01 51200 37,5 2,5 4,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 51200 200 37,5 2,5 4,1

Судебная система 86 0 01 51200 200 01 05 37,5 2,5 4,1
Осуществление переданных 
органами государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с 
п.1 ст.4 Федерального закона 
"Об актах гражданского 
состояния" полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

86 0 01 59300 2 622,1 2 229,6 1 630,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

86 0 01 59300 100 1 538,3 1 538,3 1 538,3

Другие общегосударственные 
вопросы 86 0 01 59300 100 01 13 1 538,3 1 538,3 1 538,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 59300 200 1 083,8 691,3 92,4

Другие общегосударственные 
вопросы 86 0 01 59300 200 01 13 1 083,8 691,3 92,4

Обеспечение деятельности 
информационно
консультативных центров для 
потребителей

86 0 01 70860 37,4 37,4 37,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 70860 200 37,4 37,4 37,4

Другие общегосударственные 
вопросы 86 0 01 70860 200 01 13 37,4 37,4 37,4

59



Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетам поселений

86 0 01 71010 9,9 9,8 9,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

86 0 01 71010 100 9,9 9,8 9,8

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

86 0 01 71010 100 01 06 9,9 9,8 9,8

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
поддержке
сельскохозяйственного
производства

86 0 01 71030 504,0 524,1 545,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

86 0 01 71030 100 404,0 420,2 437,0

Сельское хозяйство и 
рыболовство 86 0 01 71030 100 04 05 404,0 420,2 437,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 71030 200 100,0 103,9 108,1

Сельское хозяйство и 
рыболовство 86 0 01 71030 200 04 05 100,0 103,9 108,1

Обеспечение выполнения 
отдельных государственных 
полномочий Ленинградской 
области в сфере 
профилактики безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних

86 0 01 71330 1 302,5 1 302,5 1 302,5

60



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

86 0 01 71330 100 1 245,9 1 293,5 1 302,5

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

86 0 01 71330 100 03 14 1 245,9 1 293,5 1 302,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 71330 200 56,6 9,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

86 0 01 71330 200 03 14 56,6 9,0

Обеспечение выполнения 
отдельных государственных 
полномочий Ленинградской 
области в сфере 
административных 
правоотношений

86 0 01 71340 701,8 664,3 664,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

86 0 01 71340 100 623,9 648,6 664,3

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

86 0 01 71340 100 03 14 623,9 648,6 664,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 71340 200 77,9 15,7

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

86 0 01 71340 200 03 14 77,9 15,7

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

86 0 01 71380 2 857,6 2 571,7 2 571,7

61



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

86 0 01 71380 100 2 434,3 2 532,3 2 532,3

Другие вопросы в области 
социальной политики 86 0 01 71380 100 10 06 2 434,3 2 532,3 2 532,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 71380 200 423,3 39,4 39,4

Другие вопросы в области 
социальной политики 86 0 01 71380 200 10 06 423,3 39,4 39,4

Исполнение отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в 
сфере жилищных отношений

86 0 01 71420 446,0 446,0 446,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

86 0 01 71420 100 443,1 446,0 446,0

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

86 0 01 71420 100 05 05 443,1 446,0 446,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 71420 200 2,9

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

86 0 01 71420 200 05 05 2,9

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в 
сфере архивного дела

86 0 01 71510 383,6 383,6 383,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

86 0 01 71510 100 383,6 383,6 383,6

Другие общегосударственные 
вопросы 86 0 01 71510 100 01 13 383,6 383,6 383,6

62



Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в 
сфере обращения с 
безнадзорными животными на 
территории Ленинградской 
области

86 0 01 71590 1 737,5 1 737,5 1 737,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

86 0 01 71590 100 162,5 305,1 305,1

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

86 0 01 71590 100 05 05 162,5 305,1 305,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 71590 200 1 575,0 1 432,4 1 432,4

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

86 0 01 71590 200 05 05 1 575,0 1 432,4 1 432,4

Предоставление гражданам 
ЕДВ на проведение 
капитального ремонта 
индивидуальных жилых 
домов

86 0 01 71640 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 86 0 01 71640 300 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Социальное обеспечение 
населения 86 0 01 71640 300 10 03 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Распоряжение земельными 
участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

86 0 01 71730 252,0 252,0 252,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

86 0 01 71730 100 252,0 252,0 252,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 86 0 01 71730 100 04 12 252,0 252,0 252,0

63



Финансовая помощь советам 
ветеранов войны, труда, 
вооруженных сил, 
правоохранительных органов, 
жителей блокадного 
Ленинграда и бывших 
малолетних узников 
фашистских лагерей

86 0 01 72060 363,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

86 0 01 72060 600 363,7

Другие вопросы в области 
социальной политики 86 0 01 72060 600 10 06 363,7

Строительство и 
реконструкция объектов 
культуры в городских 
поселениях Ленинградской 
области

86 0 01 74230 33 171,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

86 0 01 74230 400 33 171,0

Культура 86 0 01 74230 400 08 01 33 171,0
Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений

86 0 01 R0820 3 622,5 1 000,0 10 004,8

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

86 0 01 R0820 400 3 622,5 1 000,0 10 004,8

Охрана семьи и детства 86 0 01 R0820 400 10 04 3 622,5 1 000,0 10 004,8
Обеспечение деятельности 
информационно
консультативных центров для 
потребителей за счет средств 
местного бюджета

86 0 01 S0860 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86 0 01 S0860 200 10,0 10,0 10,0

Другие общегосударственные 
вопросы 86 0 01 S0860 200 01 13 10,0 10,0 10,0

Строительство и 
реконструкция объектов 
культуры в городских 
поселениях Ленинградской 
области за счет средств 
местного бюджета

86 0 01 S4230 8 293,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

86 0 01 S4230 400 8 293,0

Культура 86 0 01 S4230 400 08 01 8 293,0

64



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 26 февраля 2018 года № 222

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс. руб.)

Наименование Рз ПР 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Всего 1 175 605,4 1 008 881,6 1 055 207,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 00 85 238,8 87 835,7 91 891,6

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 597,1 1 660,7 1 726,7

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 4 957,5 5 394,4 5 642,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 52 140,4 53 276,5 55 393,5

Судебная система 01 05 37,5 2,5 4,1
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 11 305,8 11 762,9 12 333,5

Другие общегосударственные вопросы 01 13 15 200,5 15 738,7 16 791,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 7 888,7 8 214,5 8 373,3

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 450,0 480,0 500,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 7 438,7 7 734,5 7 873,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 27 184,2 16 103,3 15 859,9
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 634,0 1 684,1 1 715,1
Транспорт 04 08 18 420,0 8 720,0 8 720,0
Связь и информатика 04 10 750,0 900,0 700,0

65



Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 6 380,2 4 799,2 4 724,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 00 5 916,4 2 483,5 2 483,5

Жилищное хозяйство 05 01 250,0 300,0 300,0
Коммунальное хозяйство 05 02 3 482,9

Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 05 05 2 183,5 2 183,5 2 183,5

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 700 083,9 613 206,1 640 875,0
Дошкольное образование 07 01 237 958,5 217 467,0 228 675,6
Общее образование 07 02 313 200,1 247 986,2 260 130,9
Дополнительное образование детей 07 03 80 771,7 80 904,4 83 634,4

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 264,0 264,0 264,0

Молодежная политика 07 07 14 628,1 14 613,5 14 622,1
Другие вопросы в области образования 07 09 53 261,5 51 971,0 53 548,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 48 640,7 181,7 181,7
Культура 08 01 48 640,7 181,7 181,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 161 699,8 158 587,7 169 142,3
Пенсионное обеспечение 10 01 7 255,0 7 545,0 7 847,0

Социальное обслуживание населения 10 02 71 343,7 74 073,4 75 340,1

Социальное обеспечение населения 10 03 25 835,2 24 013,0 24 013,0
Охрана семьи и детства 10 04 36 887,5 33 227,5 42 213,4

Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 20 378,4 19 728,8 19 728,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 33 758,9 14 660,2 15 188,0
Физическая культура 11 01 14 147,7 14 660,2 15 188,0
Массовый спорт 11 02 19 611,2

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 12 00 650,0 650,0 650,0

Периодическая печать и издательства 12 02 650,0 650,0 650,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 800,0 1 200,0 1 100,0

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 13 01 800,0 1 200,0 1 100,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ  
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 103 744,0 105 758,9 109 461,8

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

14 01 103 744,0 105 758,9 109 461,8

66



Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 26 февраля 2018 года № 222

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области" на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс. руб.)

Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Всего 1 175 605,4 1 008 881,6 1 055 207,1
АМО "ПОДПОРОЖСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН"

900 337 075,1 149 647,8 162 670,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 900 01 00 73 828,0 75 972,8 79 458,1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

900 01 02 1 597,1 1 660,7 1 726,7

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

900 01 02 85 0 00 00000 1 597,1 1 660,7 1 726,7

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 900 01 02 85 1 00 00000 1 597,1 1 660,7 1 726,7

Непрограммные расходы 900 01 02 85 1 01 00000 1 597,1 1 660,7 1 726,7

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления

900 01 02 85 1 01 00140 1 587,1 1 650,7 1 716,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 02 85 1 01 00140 100 1 587,1 1 650,7 1 716,7

Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

900 01 02 85 1 01 00150 10,0 10,0 10,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 02 85 1 01 00150 100 10,0 10,0 10,0

67



Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

900 01 03 4 957,5 5 394,4 5 642,5

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

900 01 03 85 0 00 00000 4 957,5 5 394,4 5 642,5

Обеспечение деятельности 
Совета депутатов 
муниципального образования

900 01 03 85 2 00 00000 3 083,0 3 444,6 3 614,7

Непрограммные расходы 900 01 03 85 2 01 00000 3 083,0 3 444,6 3 614,7
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления

900 01 03 85 2 01 00140 1 663,0 1 729,6 1 798,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 03 85 2 01 00140 100 1 663,0 1 729,6 1 798,7

Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

900 01 03 85 2 01 00150 1 420,0 1 715,0 1 816,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 03 85 2 01 00150 100 20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 03 85 2 01 00150 200 1 390,0 1 685,0 1 786,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 03 85 2 01 00150 800 10,0 10,0 10,0

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной комиссии 
муниципального образования

900 01 03 85 3 00 00000 1 874,5 1 949,8 2 027,8

Непрограммные расходы 900 01 03 85 3 01 00000 1 874,5 1 949,8 2 027,8

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления

900 01 03 85 3 01 00140 1 171,0 1 217,9 1 266,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 03 85 3 01 00140 100 1 171,0 1 217,9 1 266,6

68



Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

900 01 03 85 3 01 00150 22,0 23,0 24,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 03 85 3 01 00150 100 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 03 85 3 01 00150 200 20,0 21,0 22,0

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной комиссии по 
осуществлению части 
полномочий поселений

900 01 03 85 3 01 80030 681,5 708,9 737,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 03 85 3 01 80030 100 680,5 708,9 737,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 03 85 3 01 80030 200 1,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

900 01 04 52 140,4 53 276,5 55 393,5

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы в Подпорожском районе 
Ленинградской области на 2015
2018 годы"

900 01 04 79 0 00 00000 250,0 250,0 250,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение проведения 
диспансеризации в соответствии 
с законодательством"

900 01 04 79 0 06 00000 250,0 250,0 250,0

Мероприятия по проведению 
диспансеризации 900 01 04 79 0 06 11220 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 79 0 06 11220 200 250,0 250,0 250,0

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

900 01 04 85 0 00 00000 51 890,4 53 026,5 55 143,5

69



Обеспечение деятельности главы 
администрации муниципального 
образования

900 01 04 85 4 00 00000 1 701,7 1 769,4 1 839,7

Непрограммные расходы 900 01 04 85 4 01 00000 1 701,7 1 769,4 1 839,7

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления

900 01 04 85 4 01 00140 1 691,7 1 759,4 1 829,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 85 4 01 00140 100 1 691,7 1 759,4 1 829,7

Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

900 01 04 85 4 01 00150 10,0 10,0 10,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 85 4 01 00150 100 10,0 10,0 10,0

Обеспечение деятельности 
администрации и структурных 
подразделений муниципального 
образования

900 01 04 85 5 00 00000 50 188,7 51 257,1 53 303,8

Непрограммные расходы 900 01 04 85 5 01 00000 50 188,7 51 257,1 53 303,8

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления

900 01 04 85 5 01 00140 40 491,7 42 111,4 43 795,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 85 5 01 00140 100 40 491,7 42 111,4 43 795,8

Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

900 01 04 85 5 01 00150 9 697,0 9 145,7 9 508,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 85 5 01 00150 100 200,0 208,0 216,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 900 01 04 85 5 01 00150 200 9 417,0 8 857,7 9 212,0

70



(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 85 5 01 00150 800 80,0 80,0 80,0

Судебная система 900 01 05 37,5 2,5 4,1
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 900 01 05 86 0 00 00000 37,5 2,5 4,1

Непрограммные расходы 900 01 05 86 0 01 00000 37,5 2,5 4,1
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели Федеральных судов 
общей юрисдикции

900 01 05 86 0 01 51200 37,5 2,5 4,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 05 86 0 01 51200 200 37,5 2,5 4,1

Другие общегосударственные 
вопросы 900 01 13 15 095,5 15 638,7 16 691,3

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях 
муниципального образования 
" Подпорожский муниципальный 
район Ленинградской области" на 
2018-2022 годы"

900 01 13 75 0 00 00000 50,0 250,0 1 550,0

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
административных зданиях МО 
" Подпорожский муниципальный 
район"

900 01 13 75 0 02 00000 200,0 1 500,0

Повышение энергетической 
эффективности в системе 
теплоснабжения
административных зданий МО 
" Подпорожский муниципальный 
район"

900 01 13 75 0 02 11460 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 75 0 02 11460 200 200,0

Повышение энергетической 
эффективности в системе 
электроснабжения 
административных зданий МО 
" Подпорожский муниципальный 
район"

900 01 13 75 0 02 11470 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 75 0 02 11470 200 1 500,0

71



Основное мероприятие 
" Организационные мероприятия 
в области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности"

900 01 13 75 0 03 00000 50,0 50,0 50,0

Организационные мероприятия в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности

900 01 13 75 0 03 11480 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 75 0 03 11480 200 50,0 50,0 50,0

Муниципальная программа 
"Гармонизация
межнациональных и 
межконфессиальных отношений 
в Подпорожском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы"

900 01 13 76 0 00 00000 164,0 164,0 164,0

Основное мероприятие 
" Мероприятия направленные на 
распространение и укрепление 
гражданско- патриотических 
ценностей, взаимопонимания, 
формирование толерантности, 
межнациональной и 
межконфессиональной 
солидарности

900 01 13 76 0 01 00000 80,0 80,0 80,0

Создание условий для 
формирования толерантности, 
межнациональной и 
межконфессиональной 
солидарности

900 01 13 76 0 01 11310 80,0 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 76 0 01 11310 200 80,0 80,0 80,0

Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
поддержание этнокультурной 
самобытности жителей 
различных национальностей, 
проживающих на территории 
района"

900 01 13 76 0 02 00000 48,0 48,0 48,0

Поддержание этнокультурной 
самобытности жителей 
различных национальностей

900 01 13 76 0 02 11320 8,0 8,0 8,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 76 0 02 11320 200 8,0 8,0 8,0

Реализация мероприятий, 
направленных на сохранение 
коренных языков

900 01 13 76 0 02 11330 40,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 76 0 02 11330 200 40,0 40,0 40,0

72



Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
предупреждение вовлечения 
жителей Подпорожского района в 
деструктивные религиозные 
организации"

900 01 13 76 0 03 00000 33,0 33,0 33,0

Реализация мероприятий, 
направленных на 
предупреждение вовлечения 
семей в деструктивные 
религиозные организации

900 01 13 76 0 03 11340 33,0 33,0 33,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 76 0 03 11340 200 33,0 33,0 33,0

Основное мероприятие 
"Информационное 
сопровождение и методическое 
обеспечение сферы 
межнациональных и 
межконфессионыльных 
отношений"

900 01 13 76 0 04 00000 3,0 3,0 3,0

Информационное обеспечение 
сферы развития 
межнациональных и 
межконфессионыльных 
отношений

900 01 13 76 0 04 11350 3,0 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 76 0 04 11350 200 3,0 3,0 3,0

Муниципальная программа 
"Управление муниципальной 
собственностью и земельными 
ресурсами МО "Подпорожский 
муниципальный район" на 2015
2018 годы"

900 01 13 78 0 00 00000 200,0 550,0 550,0

Основное мероприятие 
"Проведение государственной 
регистрации права 
муниципальной собственности на 
ОКС"

900 01 13 78 0 01 00000 200,0 550,0 550,0

Мероприятия по проведению 
государственной регистрации 
права муниципальной 
собственности на ОКС

900 01 13 78 0 01 11190 200,0 550,0 550,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 78 0 01 11190 200 200,0 550,0 550,0

Муниципальная программа 
" Развитие муниципальной 
службы в Подпорожском районе 
Ленинградской области на 2015
2018 годы"

900 01 13 79 0 00 00000 250,0 300,0 300,0

73



Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
дополнительного 
профессионального образования 
муниципальных служащих, а 
также лиц, включенных в 
кадровый резерв и резерв 
управленческих кадров, не 
являющихся муниципальными 
служащими"

900 01 13 79 0 05 00000 250,0 300,0 300,0

Мероприятия по 
совершенствованию системы 
дополнительного 
профессионального образования

900 01 13 79 0 05 11210 250,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 79 0 05 11210 200 250,0 300,0 300,0

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 900 01 13 86 0 00 00000 14 431,5 14 374,7 14 127,3

Непрограммные расходы 900 01 13 86 0 01 00000 14 431,5 14 374,7 14 127,3
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений по 
хозяйственному обслуживанию

900 01 13 86 0 01 00160 6 304,3 6 521,9 6 752,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 13 86 0 01 00160 100 4 400,0 4 5 75,0 4 757,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 86 0 01 00160 200 1 894,3 1 936,9 1 985,2

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 86 0 01 00160 800 10,0 10,0 10,0

Реализация муниципальных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

900 01 13 86 0 01 10030 5 074,1 5 192,2 5 312,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 13 86 0 01 10030 100 169,5 176,3 183,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 86 0 01 10030 200 4 237,8 5 015,9 5 129,6

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 86 0 01 10030 800 666,8

74



Осуществление переданных 
органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
в соответствии с п.1 ст.4 
Федерального закона "Об актах 
гражданского состояния" 
полномочий Российской 
Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния

900 01 13 86 0 01 59300 2 622,1 2 229,6 1 630,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 13 86 0 01 59300 100 1 538,3 1 538,3 1 538,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 86 0 01 59300 200 1 083,8 691,3 92,4

Обеспечение деятельности 
информационно
консультативных центров для 
потребителей

900 01 13 86 0 01 70860 37,4 37,4 37,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 86 0 01 70860 200 37,4 37,4 37,4

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере 
архивного дела

900 01 13 86 0 01 71510 383,6 383,6 383,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 13 86 0 01 71510 100 383,6 383,6 383,6

Обеспечение деятельности 
информационно
консультативных центров для 
потребителей за счет средств 
местного бюджета

900 01 13 86 0 01 S0860 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 13 86 0 01 S0860 200 10,0 10,0 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

900 03 00 7 888,7 8 214,5 8 373,3

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

900 03 09 450,0 480,0 500,0

75



Муниципальная программа 
"Безопасность Подпорожского 
муниципального района 
Ленинградской области на 2014
2018 годы"

900 03 09 81 0 00 00000 350,0 380,0 400,0

Подпрограмма "Предупреждение 
и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций на территории 
Подпорожского района "

900 03 09 81 2 00 00000 350,0 380,0 400,0

Основное мероприятие 
"Проведение профилактических 
мероприятий по предупреждению 
и предотвращению 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций"

900 03 09 81 2 01 00000 350,0 380,0 400,0

Обеспечение предупреждения и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

900 03 09 812 01 11010 350,0 380,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 03 09 81 2 01 11010 200 350,0 380,0 400,0

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 900 03 09 86 0 00 00000 100,0 100,0 100,0

Непрограммные расходы 900 03 09 86 0 01 00000 100,0 100,0 100,0

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

900 03 09 86 0 01 10040 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 03 09 86 0 01 10040 200 100,0 100,0 100,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

900 03 14 7 438,7 7 734,5 7 873,3

Муниципальная программа 
" Безопасность Подпорожского 
муниципального района 
Ленинградской области на 2014
2018 годы"

900 03 14 81 0 00 00000 5 434,4 5 767,7 5 906,5

Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений и 
террористических угроз в 
Подпорожском районе"

900 03 14 81 1 00 00000 5 434,4 5 767,7 5 906,5

76



Основное мероприятие "Развитие 
подсистемы видеонаблюдения 
аппаратно-программного 
комлекса автоматизированной 
информационной системы 
" Безопасный город" в 
Подпорожском муниципальном 
районе"

900 03 14 81 1 02 00000 2 100,0 2 300,0 2 300,0

Мероприятия по профилактике 
правонарушений 900 03 14 81 1 02 11030 2 100,0 2 300,0 2 300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 03 14 81 1 02 11030 200 2 100,0 2 300,0 2 300,0

Основное мероприятие 
"Содержание диспетчерского 
персонала АПК АИС 
"Безопасный город" и ЕДДС 
Подпорожского района"

900 03 14 81 1 03 00000 3 334,4 3 467,7 3 606,5

Содержание дежурно
диспетчерской службы 900 03 14 81 1 03 11490 3 334,4 3 467,7 3 606,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 03 14 81 1 03 11490 100 3 334,4 3 467,7 3 606,5

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 900 03 14 86 0 00 00000 2 004,3 1 966,8 1 966,8

Непрограммные расходы 900 03 14 86 0 01 00000 2 004,3 1 966,8 1 966,8

Обеспечение выполнения 
отдельных государственных 
полномочий Ленинградской 
области в сфере профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних

900 03 14 86 0 01 71330 1 302,5 1 302,5 1 302,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 03 14 86 0 01 71330 100 1 245,9 1 293,5 1 302,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 03 14 86 0 01 71330 200 56,6 9,0

77



Обеспечение выполнения 
отдельных государственных 
полномочий Ленинградской 
области в сфере 
административных 
правоотношений

900 03 14 86 0 01 71340 701,8 664,3 664,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 03 14 86 0 01 71340 100 623,9 648,6 664,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 03 14 86 0 01 71340 200 77,9 15,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 900 04 00 27 034,2 15 903,3 15 859,9

Сельское хозяйство и 
рыболовство 900 04 05 1 634,0 1 684,1 1 715,1

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие 
Подпорожского муниципального 
района на 2014-2018 годы"

900 04 05 82 0 00 00000 1 130,0 1 160,0 1 170,0

Подпрограмма "Развитие 
сельского хозяйства в 
Подпорожском муниципальном 
районе на 2014-2018 годы"

900 04 05 82 3 00 00000 1 130,0 1 160,0 1 170,0

Основное мероприятие 
"Поддержка малых форм 
хозяйствования Подпорожского 
района"

900 04 05 82 3 01 00000 1 020,0 1 050,0 1 050,0

Мероприятия по поддержке 
малых форм хозяйствования 
Подпорожского района

900 04 05 823 01 11230 220,0 250,0 250,0

Иные бюджетные ассигнования 900 04 05 82 3 01 11230 800 220,0 250,0 250,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
поддержке
сельскохозяйственного
производства

900 04 05 82 3 01 71030 800,0 800,0 800,0

Иные бюджетные ассигнования 900 04 05 82 3 01 71030 800 800,0 800,0 800,0
Основное мероприятие 
" Содействие в организации и 
привлечении 
сельскохозяйственных 
предприятий, крестьянских 
(фермерских) и личных 
подсобных хозяйств для участия 
в ежегодных осенне-весенних 
выставках-ярмарках"

900 04 05 82 3 02 00000 110,0 110,0 120,0

78



Мероприятия по проведению и 
участию в ежегодных осенне
весенних выставках-ярмарках

900 04 05 82 3 02 11400 110,0 110,0 120,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 05 82 3 02 11400 200 110,0 110,0 120,0

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 900 04 05 86 0 00 00000 504,0 524,1 545,1

Непрограммные расходы 900 04 05 86 0 01 00000 504,0 524,1 545,1
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
поддержке
сельскохозяйственного
производства

900 04 05 86 0 01 71030 504,0 524,1 545,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 04 05 86 0 01 71030 100 404,0 420,2 437,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 05 86 0 01 71030 200 100,0 103,9 108,1

Транспорт 900 04 08 18 420,0 8 720,0 8 720,0
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы"

900 04 08 77 0 00 00000 3 600,0

Подпрограмма "Формирование 
доступной среды 
жизнедеятельности для 
инвалидов в Подпорожском 
муниципальном районе на 2018
2020 годы"

900 04 08 77 6 00 00000 3 600,0

Основное мероприятие 
" Формирование условий для 
беспрепятственного доступа 
инвалидов и других 
маломобильных групп населения 
к приоритетным объектам и 
услугам в сфере социальной 
защиты, культуры, образования, 
транспорта, информации и связи, 
физической культуры и спорта"

900 04 08 77 6 01 00000 3 600,0

Мероприятия по формированию 
доступной среды 
жизнедеятельности для 
инвалидов в Ленинградской 
области за счет средств местного 
бюджета

900 04 08 77 6 01 S0930 3 600,0

79



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 08 77 6 01 S0930 200 3 600,0

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области" на 2014
2018 годы"

900 04 08 80 0 00 00000 720,0 720,0 720,0

Подпрограмма "Межбюджетные 
отношения в муниципальном 
образовании "Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области"

900 04 08 80 1 00 00000 720,0 720,0 720,0

Основное мероприятие 
" Предоставление
дополнительной финансовой 
помощи бюджетам 
муниципальных образований 
Подпорожского муниципального 
района в виде иных 
межбюджетных трансфертов"

900 04 08 80 1 02 00000 720,0 720,0 720,0

Иные межбюджетные 
трансферты на возмещение части 
затрат в связи с оказанием услуг 
по перевозке пассажиров и 
багажа автомобильным 
транспортом на территории 
Винницкого сельского поселения

900 04 08 80 1 02 80870 720,0 720,0 720,0

Межбюджетные трансферты 900 04 08 80 1 02 80870 500 720,0 720,0 720,0

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие 
Подпорожского муниципального 
района на 2014-2018 годы"

900 04 08 82 0 00 00000 14 100,0 8 000,0 8 000,0

Подпрограмма "Организация 
транспортного обслуживания 
населения между поселениями в 
границах Подпорожского 
муниципального района на 2014
2018 годы"

900 04 08 82 4 00 00000 14 100,0 8 000,0 8 000,0

Основное мероприятие 
" Возмещение убытков 
автотранспортным предприятиям 
от пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом 
общего пользования между 
поселениями в границах района"

900 04 08 82 4 02 00000 11 000,0 8 000,0 8 000,0

Субсидии автотранспортным 
предприятиям на территории 
Подпорожского района

900 04 08 82 4 02 06010 11 000,0 8 000,0 8 000,0

Иные бюджетные ассигнования 900 04 08 82 4 02 06010 800 11 000,0 8 000,0 8 000,0
Основное мероприятие "Развитие 
материально-технической базы 
муниципальных

900 04 08 82 4 03 00000 3 100,0

80



автотранспортных предприятий"
Мероприятия по развитию 
материально-технической базы 
муниципальных 
автотранспортных предприятий

900 04 08 82 4 03 11170 3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 08 82 4 03 11170 200 3 100,0

Связь и информатика 900 04 10 600,0 700,0 700,0

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 900 04 10 86 0 00 00000 600,0 700,0 700,0

Непрограммные расходы 900 04 10 86 0 01 00000 600,0 700,0 700,0

Информатизация органов 
местного самоуправления 900 04 10 86 0 01 10090 600,0 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 10 86 0 01 10090 200 600,0 700,0 700,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 900 04 12 6 380,2 4 799,2 4 724,8

Муниципальная программа 
" Управление муниципальной 
собственностью и земельными 
ресурсами МО "Подпорожский 
муниципальный район" на 2015
2018 годы"

900 04 12 78 0 00 00000 430,0 630,0 630,0

Основное мероприятие 
"Проведение государственной 
регистрации права 
муниципальной собственности на 
земельные участки и (или) 
постановка их на 
государственный кадастровый 
учет"

900 04 12 78 0 02 00000 430,0 630,0 630,0

Мероприятия по проведению 
государственной регистрации 
права муниципальной 
собственности на земельные 
участки

900 04 12 78 0 02 11200 430,0 630,0 630,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 12 78 0 02 11200 200 430,0 630,0 630,0

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие 
Подпорожского муниципального 
района на 2014-2018 годы"

900 04 12 82 0 00 00000 4 198,2 3 917,2 3 842,8

Подпрограмма "Содействие 
развитию малого и среднего 
предпринимательства в 
Подпорожском муниципальном 
районе на 2014-2018 годы"

900 04 12 82 1 00 00000 4 098,2 3 817,2 3 742,8

81



Основное мероприятие 
"Изучение и формирование 
благоприятной среды для 
развития предпринимательства"

900 04 12 82 1 01 00000 512,6 512,6 512,6

Организация мониторинга 
деятельности субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
Ленинградской области

900 04 12 82 1 01 74490 360,9 360,9 360,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 12 82 1 01 74490 200 360,9 360,9 360,9

Организация мониторинга 
деятельности субъектов малого и 
среднего предпринимательства за 
счет средств местного бюджета

900 04 12 82 1 01 S4490 151,7 151,7 151,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 12 82 1 01 S4490 200 151,7 151,7 151,7

Основное мероприятие 
" Содействие в доступе субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства к 
финансовым и материальным 
ресурсам"

900 04 12 82 1 02 00000 1 977,8 1 988,5 1 914,1

Мероприятия по поддержке 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
действующих менее одного года, 
на организацию 
предпринимательской 
деятельности

900 04 12 82 1 02 74260 1 777,8 1 788,5 1 714,1

Иные бюджетные ассигнования 900 04 12 82 1 02 74260 800 1 777,8 1 788,5 1 714,1

Мероприятия по поддержке 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
действующих менее одного года, 
на организацию 
предпринимательской 
деятельности за счет средств 
местного бюджета

900 04 12 82 1 02 S4260 200,0 200,0 200,0

Иные бюджетные ассигнования 900 04 12 82 1 02 S4260 800 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие 
" Информационная, 
консультативная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, развитие 
инфраструктуры поддержки 
малого и среднего 
предпринимательства"

900 04 12 82 1 03 00000 200,0 200,0 200,0

82



Субсидии некоммерческим 
организациям на развитие и 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства

900 04 12 82 1 03 06070 200,0 200,0 200,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

900 04 12 82 1 03 06070 600 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие 
"Поддержка организаций 
потребительской кооперации"

900 04 12 82 1 07 00000 1 059,5 1 067,8 1 067,8

Мероприятия по поддержке 
организаций потребительской 
кооперации

900 04 12 82 1 07 74560 959,5 967,8 967,8

Иные бюджетные ассигнования 900 04 12 82 1 0 7 74560 800 959,5 967,8 967,8

Мероприятия по поддержке 
организаций потребительской 
кооперации за счет средств 
местного бюджета

900 04 12 82 1 07 S4560 100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 900 04 12 82 1 07 S4560 800 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 
" Содействие росту 
конкурентоспособности и 
продвижению продукции 
субъектов малого 
предпринимательства"

900 04 12 82 1 11 00000 48,3 48,3 48,3

Организация районных и 
областных конкурсов 
профессионального мастерства 
среди работников 
потребительского рынка

900 04 12 82 1 11 11430 48,3 48,3 48,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 12 82 1 11 11430 200 48,3 48,3 48,3

Основное мероприятие 
"Разработка документов 
стратегического планирования"

900 04 12 82 1 12 00000 300,0

Разработка и актуализация 
документов стратегического 
планирования муниципальных 
образований Ленинградской 
области за счет средств местного 
бюджета

900 04 12 82 1 12 S4220 300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 12 82 1 12 S4220 200 300,0

Подпрограмма "Развитие туризма 
в Подпорожском муниципальном 
районе на 2014-2018 годы"

900 04 12 82 2 00 00000 100,0 100,0 100,0

83



Основное мероприятие 
"Поддержка различных видов и 
форм туризма"

900 04 12 82 2 05 00000 100,0 100,0 100,0

Мероприятия по поддержке 
различных видов и форм туризма 900 04 12 82 2 05 11240 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 12 82 2 05 11240 200 100,0 100,0 100,0

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 900 04 12 86 0 00 00000 1 752,0 252,0 252,0

Непрограммные расходы 900 04 12 86 0 01 00000 1 752,0 252,0 252,0

Мероприятия по изготовлению 
ПСД на ремонт здания по 
ул.Красноармейской д.5

900 04 12 86 0 01 10330 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 04 12 86 0 01 10330 200 1 500,0

Распоряжение земельными 
участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

900 04 12 86 0 01 71730 252,0 252,0 252,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 04 12 86 0 01 71730 100 252,0 252,0 252,0

ЖИЛИЩНО
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

900 05 00 5 916,4 2 483,5 2 483,5

Жилищное хозяйство 900 05 01 250,0 300,0 300,0

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 900 05 01 86 0 00 00000 250,0 300,0 300,0

Непрограммные расходы 900 05 01 86 0 01 00000 250,0 300,0 300,0

Взносы региональному оператору 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

900 05 01 86 0 01 10070 250,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 05 01 86 0 01 10070 200 250,0 300,0 300,0

Коммунальное хозяйство 900 05 02 3 482,9
Муниципальная программа 
" Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области" на 2014
2018 годы"

900 05 02 80 0 00 00000 3 482,9

84



Подпрограмма "Межбюджетные 
отношения в муниципальном 
образовании "Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области"

900 05 02 80 1 00 00000 3 482,9

Основное мероприятие 
" Предоставление
дополнительной финансовой 
помощи бюджетам 
муниципальных образований 
Подпорожского муниципального 
района в виде иных 
межбюджетных трансфертов"

900 05 02 80 1 02 00000 3 482,9

Иные межбюджетные 
трансферты на проведение работ 
по монтажу и подключению к 
инженерным системам 
котельного оборудования 
котельной в пос. Вознесенье

900 05 02 80 1 02 80620 1 982,9

Межбюджетные трансферты 900 05 02 80 1 02 80620 500 1 982,9

Иные межбюджетные 
трансферты на реконструкцию 
(ремонт) котельной в с.Винницы

900 05 02 80 1 02 80630 1 500,0

Межбюджетные трансферты 900 05 02 80 1 02 80630 500 1 500,0
Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

900 05 05 2 183,5 2 183,5 2 183,5

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 900 05 05 86 0 00 00000 2 183,5 2 183,5 2 183,5

Непрограммные расходы 900 05 05 86 0 01 00000 2 183,5 2 183,5 2 183,5
Исполнение отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере 
жилищных отношений

900 05 05 86 0 01 71420 446,0 446,0 446,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 05 05 86 0 01 71420 100 443,1 446,0 446,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 05 05 86 0 01 71420 200 2,9

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере 
обращения с безнадзорными 
животными на территории 
Ленинградской области

900 05 05 86 0 01 71590 1 737,5 1 737,5 1 737,5

85



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 05 05 86 0 01 71590 100 162,5 305,1 305,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 05 05 86 0 01 71590 200 1 575,0 1 432,4 1 432,4

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07 00 111 179,8 893,3 901,9
Дошкольное образование 900 07 01 47 827,9
Муниципальная программа 
"Современное образование 
Подпорожского района"

900 07 01 84 0 00 00000 47 827,9

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования детей 
Подпорожского района"

900 07 01 84 1 00 00000 47 827,9

Основное мероприятие "Развитие 
инфрастуктуры дошкольного 
образования"

900 07 01 84 1 02 00000 47 827,9

Строительство детского сада за 
счет средств местного бюджета 900 07 01 84 1 02 11500 1 303,9

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

900 07 01 84 1 02 11500 400 1 303,9

Строительство, реконструкция и 
приобретение объектов для 
организации дошкольного 
образования

900 07 01 84 1 02 70470 41 872,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

900 07 01 84 1 02 70470 400 41 872,0

Строительство, реконструкция и 
приобретение объектов для 
организации дошкольного 
образования за счет средств 
местного бюджета

900 07 01 84 1 02 S0470 4 652,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

900 07 01 84 1 02 S0470 400 4 652,0

Общее образование 900 07 02 62 444,0
Муниципальная программа 
"Современное образование 
Подпорожского района"

900 07 02 84 0 00 00000 62 444,0

Подпрограмма "Развитие 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования детей 
Подпорожского района"

900 07 02 84 2 00 00000 62 444,0

86



Основное мероприятие "Развитие 
инфраструктуры общего 
образования"

900 07 02 84 2 02 00000 62 444,0

Строительство школы за счет 
средств местного бюджета 900 07 02 84 2 02 11260 585,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

900 07 02 84 2 02 11260 400 585,0

Строительство, реконструкция, 
приобретение и пристрой 
объектов для организации общего 
образования

900 07 02 84 2 02 74450 43 536,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

900 07 02 84 2 02 74450 400 43 536,0

Строительство, реконструкция, 
приобретение и пристрой 
объектов для организации общего 
образования за счет средств 
местного бюджета

900 07 02 84 2 02 S4450 18 323,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

900 07 02 84 2 02 S4450 400 18 323,0

Молодежная политика 900 07 07 907,9 893,3 901,9

Муниципальная программа 
" Развитие молодежной политики, 
физической культуры и 
массового спорта в 
Подпорожском районе на 2014
2018 годы"

900 07 07 83 0 00 00000 907,9 893,3 901,9

Подпрограмма "Развитие 
молодежной политики в 
Подпорожском районе на 2014
2018 годы"

900 07 07 83 1 00 00000 907,9 893,3 901,9

Основное мероприятие 
"Мероприятия по повышению 
уровня гражданско- 
патриотического сознания и 
воспитания толерантности в 
молодежной среде"

900 07 07 83 1 02 00000 73,0 73,0 77,6

Реализация комплекса мер по 
сохранению исторической памяти 900 07 07 83 1 02 74340 73,0 73,0 77,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 07 07 83 1 02 74340 200 73,0 73,0 77,6

Основное мероприятие 
"Мероприятия по укреплению 
здоровья, формирование 
здорового образа жизни молодых 
граждан и профилактика 
асоциального поведения и 
употребления психоактивных 
веществ в подростковой и 
молодежной среде"

900 07 07 83 1 04 00000 103,6 89,0 89,0

87



Реализация комплекса мер по 
профилактике правонарушений и 
рискованного поведения в 
молодежной среде

900 07 07 83 1 04 74350 103,6 89,0 89,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 07 07 83 1 04 74350 200 103,6 89,0 89,0

Основное мероприятие 
"Поддержка творческой и 
талантливой молодежи. 
Организация и проведение 
культурно-массовых, 
молодежных мероприятий"

900 07 07 83 1 05 00000 540,0 540,0 540,0

Мероприятия в области 
молодежной политики 900 07 07 83 1 05 11070 540,0 540,0 540,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 07 07 83 1 05 11070 100 145,0 145,0 145,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 07 07 83 1 05 11070 200 395,0 395,0 395,0

Основное мероприятие "Работа 
со студенческой, 
профессионально обучающейся и 
работающей молодежью, 
содействие трудовой адаптации и 
занятости молодежи"

900 07 07 83 1 07 00000 191,3 191,3 195,3

Поддержка деятельности 
молодежных общественных 
организаций, объединений, 
инициатив и развитие 
добровольческого 
(волонтерского) движения, 
содействию трудовой адаптации 
и занятости молодежи

900 07 07 83 1 07 74330 191,3 191,3 195,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 07 07 83 1 0 7 74330 100 15,6 16,3 17,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 07 07 83 1 0 7 74330 200 175,7 175,0 178,3

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00 42 555,7 181,7 181,7

Культура 900 08 01 42 555,7 181,7 181,7

88



Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области" на 2014
2018 годы"

900 08 01 80 0 00 00000 481,7 181,7 181,7

Подпрограмма "Межбюджетные 
отношения в муниципальном 
образовании "Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области"

900 08 01 80 1 00 00000 481,7 181,7 181,7

Основное мероприятие 
" Предоставление
дополнительной финансовой 
помощи бюджетам 
муниципальных образований 
Подпорожского муниципального 
района в виде иных 
межбюджетных трансфертов"

900 08 01 80 1 02 00000 481,7 181,7 181,7

Поддержка отраслей культуры 900 08 01 80 1 02 R5190 481,7 181,7 181,7

Межбюджетные трансферты 900 08 01 80 1 02 R5190 500 481,7 181,7 181,7

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 900 08 01 86 0 00 00000 42 074,0

Непрограммные расходы 900 08 01 86 0 01 00000 42 074,0

Строительство здания Вепсского 
центра фольклора 900 08 01 86 0 01 10300 610,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

900 08 01 86 0 01 10300 400 610,0

Строительство и реконструкция 
объектов культуры в городских 
поселениях Ленинградской 
области

900 08 01 86 0 01 74230 33 171,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

900 08 01 86 0 01 74230 400 33 171,0

Строительство и реконструкция 
объектов культуры в городских 
поселениях Ленинградской 
области за счет средств местного 
бюджета

900 08 01 86 0 01 S4230 8 293,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

900 08 01 86 0 01 S4230 400 8 293,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 37 263,4 33 788,5 42 774,4

Социальное обеспечение 
населения 900 10 03 4 471,0 4 720,7 4 720,7

89



Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы"

900 10 03 77 0 00 00000 2 471,0 2 720,7 2 720,7

Подпрограмма
"Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей на 
2018-2020 годы"

900 10 03 77 3 00 00000 2 471,0 2 720,7 2 720,7

Основное мероприятие 
"Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по опеке 
и попечительству"

900 10 03 77 3 02 00000 2 471,0 2 720,7 2 720,7

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
подготовке граждан, желающих 
принять на воспитание в свою 
семью ребенка, оставшегося без 
попечения родителей

900 10 03 77 3 02 71450 1 168,6 1 213,6 1 213,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 10 03 77 3 02 71450 200 1 168,6 1 213,6 1 213,6

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
обеспечению бесплатного 
проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся за счет 
средств местных бюджетов в 
имеющих государственную 
аккредетацию муниципальных 
образовательных учреждениях, 
на городском, пригородном, в 
сельской местности на 
внутрирайонном траспорте 
(кроме такси), а также 
бесплатным проездом один раз в 
год к месту жительства и обратно 
к месту учебы

900 10 03 77 3 02 71470 531,0 531,0 531,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 900 10 03 77 3 02 71470 300 531,0 531,0 531,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
обеспечению текущего ремонта 
жилых помещений, признанных 
нуждающимися в проведении 
ремонта и находящихся в 
собственности детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, или 
предоставленных им по договору 
социального найма жилого 
помещения, при заселении в них

900 10 03 77 3 02 71480 50,0 42,5 42,5

90



указанных лиц

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 900 10 03 77 3 02 71480 300 50,0 42,5 42,5

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
принятию решения об 
освобождении от платы за наем, 
содержание и ремонт жилого 
помещения, коммунальные 
услуги и определение 
технического состояния и оценку 
стоимости жилого помещения в 
случае передачи его с 
собственность, детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их 
числа, в случае если в жилом 
помещение не проживают другие 
члены семьи, на период 
пребывания их в организациях 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, в иных 
образовательных организациях, 
на военной службе по призыву, 
отбывания срока наказания в 
виде лишения свободы, а также 
на период пребывания у опекунов 
(попечителей), в приемных 
семьях

900 10 03 77 3 02 71500 721,4 916,8 916,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 900 10 03 77 3 02 71500 300 721,4 916,8 916,8

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
обеспечению постинтернатного 
сопровождения детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в 
Ленинградской области

900 10 03 77 3 02 71720 16,8 16,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 900 10 03 77 3 02 71720 300 16,8 16,8

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 900 10 03 86 0 00 00000 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Непрограммные расходы 900 10 03 86 0 01 00000 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Предоставление гражданам ЕДВ 
на проведение капитального 
ремонта индивидуальных жилых 
домов

900 10 03 86 0 01 71640 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 900 10 03 86 0 01 71640 300 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Охрана семьи и детства 900 10 04 29 571,1 26 496,1 35 482,0
91



Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы"

900 10 04 77 0 00 00000 25 948,6 25 496,1 25 477,2

Подпрограмма
"Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей на 
2018-2020 годы"

900 10 04 77 3 00 00000 25 948,6 25 496,1 25 477,2

Основное мероприятие 
"Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по опеке 
и попечительству"

900 10 04 77 3 02 00000 25 948,6 25 496,1 25 477,2

Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения,в 
семью

900 10 04 77 3 02 52600 353,6 367,7 348,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 900 10 04 77 3 02 52600 300 353,6 367,7 348,8

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
организации выплаты 
вознаграждения,
причитающегося приемным 
родителям

900 10 04 77 3 02 71430 8 650,3 9253,9 9 253,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 900 10 04 77 3 02 71430 300 8 650,3 9 253,9 9 253,9

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
назначению и выплате денежных 
средств на содержание детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в семьях 
опекунов (попечителей) и 
приемных семьях

900 10 04 77 3 02 71460 16 944,7 15 874,5 15 874,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 900 10 04 77 3 02 71460 300 16 944,7 15 8 74,5 15 8 74,5

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 900 10 04 86 0 00 00000 3 622,5 1 000,0 10 004,8

Непрограммные расходы 900 10 04 86 0 01 00000 3 622,5 1 000,0 10 004,8

Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

900 10 04 86 0 01 R0820 3 622,5 1 000,0 10 004,8

92



Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

900 10 04 86 0 01 R0820 400 3 622,5 1 000,0 10 004,8

Другие вопросы в области 
социальной политики 900 10 06 3 221,3 2 571,7 2 571,7

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 900 10 06 86 0 00 00000 3 221,3 2 571,7 2 571,7

Непрограммные расходы 900 10 06 86 0 01 00000 3 221,3 2 571,7 2 571,7

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству

900 10 06 86 0 01 71380 2 857,6 2 571,7 2 571,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 10 06 86 0 01 71380 100 2 434,3 2 532,3 2 532,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 10 06 86 0 01 71380 200 423,3 39,4 39,4

Финансовая помощь советам 
ветеранов войны, труда, 
вооруженных сил, 
првоохранительных органов, 
жителей блокадного Ленинграда 
и бывших малолетних узников 
фашистских лагерей

900 10 06 86 0 01 72060 363,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

900 10 06 86 0 01 72060 600 363,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 900 11 00 30 758,9 11 560,2 11 988,0

Физическая культура 900 11 01 11 147,7 11 560,2 11 988,0

Муниципальная программа 
" Развитие молодежной политики, 
физической культуры и 
массового спорта в 
Подпорожском районе на 2014
2018 годы"

900 11 01 83 0 00 00000 11 147,7 11 560,2 11 988,0

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
массового спорта в 
Подпорожском районе на 2014
2018 годы"

900 11 01 83 2 00 00000 11 147,7 11 560,2 11 988,0

93



Основное мероприятие 
"Проведение районных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортино-массовых мероприятий, 
и соревнований по видам спорта"

900 11 01 83 2 01 00000 850,0 850,0 850,0

Мероприятия в области 
физической культуры и спорта 900 11 01 83 2 01 11160 850,0 850,0 850,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 11 01 83 2 01 11160 200 850,0 850,0 850,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение доступности 
условий для занятий физической 
культурой и спортом"

900 11 01 83 2 09 00000 10 297,7 10 710,2 11 138,0

Предоставление субсидий 
муниципальным автономным 
учреждениям

900 11 01 83 2 09 00180 10 297,7 10 710,2 11 138,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

900 11 01 83 2 09 00180 600 10 297,7 10 710,2 11 138,0

Массовый спорт 900 11 02 19 611,2

Муниципальная программа 
" Развитие молодежной политики, 
физической культуры и 
массового спорта в 
Подпорожском районе на 2014
2018 годы"

900 11 02 83 0 00 00000 19 611,2

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
массового спорта в 
Подпорожском районе на 2014
2018 годы"

900 11 02 83 2 00 00000 19 611,2

Основное мероприятие 
"Строительство физкультурно
оздоровительного комплекса со 
спортивным зало 24х18 м по 
адресу г. Подпорожье ул. 
Волкова, д. 28

900 11 02 83 2 11 00000 19 611,2

Строительство физкультурно - 
оздоровительного комплекса 900 11 02 83 2 11 11510 585,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

900 11 02 83 2 11 11510 400 585,0

Мероприятия по строительству и 
реконструкции спортивных 
объектов

900 11 02 83 2 11 74050 12 390,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

900 11 02 83 2 11 74050 400 12 390,0

Мероприятия по строительству и 
реконструкции спортивных 
объектов за счет средств 
местного бюджета

900 11 02 83 2 11 S4050 6 636,2

94



Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

900 11 02 83 2 11 S4050 400 6 636,2

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 900 12 00 650,0 650,0 650,0

Периодическая печать и 
издательства 900 12 02 650,0 650,0 650,0

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 900 12 02 86 0 00 00000 650,0 650,0 650,0

Непрограммные расходы 900 12 02 86 0 01 00000 650,0 650,0 650,0

Субсидии юридическим лицам и 
некоммерческим организациям 
на поддержку периодической 
печати

900 12 02 86 0 01 06040 650,0 650,0 650,0

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 86 0 01 06040 800 650,0 650,0 650,0

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 901 616 109,3 636 861,1 664 521,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 901 01 00 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные 
вопросы 901 01 13 100,0 100,0 100,0

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 901 01 13 86 0 00 00000 100,0 100,0 100,0

Непрограммные расходы 901 01 13 86 0 01 00000 100,0 100,0 100,0

Развитие кадровых ресурсов 
системы образования 901 01 13 86 0 01 10260 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 86 0 01 10260 200 100,0 100,0 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 00 588 904,1 612 312,8 639 973,1
Дошкольное образование 901 07 01 190 130,6 217 467,0 228 675,6
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях 
муниципального образования 
" Подпорожский муниципальный 
район Ленинградской области" на 
2018-2022 годы"

901 07 01 75 0 00 00000 700,0 1 600,0 1 950,0

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
образовательных учреждениях"

901 07 01 75 0 01 00000 700,0 1 600,0 1 950,0

Повышение энергетической 
эффективности в системе 
теплоснабжения образовательных 
учреждений

901 07 01 75 0 01 11440 800,0 800,0

95



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 01 75 0 01 11440 600 800,0 800,0

Повышение энергетической 
эффективности в системе 
электроснабжения 
образовательных учреждений

901 07 01 75 0 01 11450 700,0 800,0 1 150,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 01 75 0 01 11450 600 700,0 800,0 1 150,0

Муниципальная программа 
"Современное образование 
Подпорожского района"

901 07 01 84 0 00 00000 189 430,6 215 867,0 226 725,6

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования детей 
Подпорожского района"

901 07 01 84 1 00 00000 189 430,6 215 867,0 226 725,6

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ дошкольного 
образования"

901 07 01 84 1 01 00000 185 894,5 212 060,9 223 463,1

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным 
учреждениям

901 07 01 84 1 01 00170 47 491,1 45 804,6 41 037,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 01 84 1 01 00170 600 47 491,1 45 804,6 41 037,1

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования

901 07 01 84 1 01 71350 138 403,4 166 256,3 182 426,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 01 84 1 01 71350 600 138 403,4 166 256,3 182 426,0

Основное мероприятие "Развитие 
инфрастуктуры дошкольного 
образования"

901 07 01 84 1 02 00000 1 297,7 1 567,7 1 297,7

Реализация мер по 
энергосбережению учреждений 
дошкольного образования

901 07 01 84 1 02 11080 200,0 200,0 200,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 01 84 1 02 11080 600 200,0 200,0 200,0

Оснащение организаций 
дошкольного образования 901 07 01 84 1 02 11360 260,0 260,0 260,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным

901 07 01 84 1 02 11360 600 260,0 260,0 260,0

96



некоммерческим организациям

Укрепление материально
технической базы организаций 
дошкольного образования

901 07 01 84 1 02 70490 753,9 1 023,9 753,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 01 84 1 02 70490 600 753,9 1 023,9 753,9

Укрепление материально
технической базы учреждений 
дошкольного образования за счет 
средств местного бюджета

901 07 01 84 1 02 S0490 83,8 83,8 83,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 01 84 1 02 S0490 600 83,8 83,8 83,8

Основное мероприятие "Оказание 
мер социальной поддержки 
семьям, имеющим детей"

901 07 01 84 1 03 00000 2 238,4 2 238,4 1 964,8

Мероприятия по организации 
питания детей, посещяющих 
учреждения дошкольного 
образования

901 07 01 84 1 03 11090 2 238,4 2 238,4 1 964,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 01 84 1 03 11090 600 2 238,4 2 238,4 1 964,8

Общее образование 901 07 02 250 756,1 247 986,2 260 130,9
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях 
муниципального образования 
" Подпорожский муниципальный 
район Ленинградской области" на 
2018-2022 годы"

901 07 02 75 0 00 00000 850,0 800,0

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
образовательных учреждениях"

901 07 02 75 0 01 00000 850,0 800,0

Повышение энергетической 
эффективности в системе 
теплоснабжения образовательных 
учреждений

901 07 02 75 0 01 11440 400,0 800,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 02 75 0 01 11440 600 400,0 800,0

Повышение энергетической 
эффективности в системе 
электроснабжения 
образовательных учреждений

901 07 02 75 0 01 11450 450,0

97



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 02 75 0 01 11450 600 450,0

Муниципальная программа 
"Современное образование 
Подпорожского района"

901 07 02 84 0 00 00000 250 756,1 247 136,2 259 330,9

Подпрограмма "Развитие 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования детей 
Подпорожского района"

901 07 02 84 2 00 00000 250 756,1 247 136,2 259 330,9

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ общего образования"

901 07 02 84 2 01 00000 224 278,7 232 338,8 244 650,5

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным 
учреждениям

901 07 02 84 2 01 00170 48 155,4 46 370,0 40 860,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 02 84 2 01 00170 600 48 155,4 46 3 70,0 40 860,0

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего,основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

901 07 02 84 2 01 71530 176 123,3 185 968,8 203 790,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 02 84 2 01 71530 600 176123,3 185 968,8 203 790,5

Основное мероприятие "Развитие 
инфраструктуры общего 
образования"

901 07 02 84 2 02 00000 19 771,6 8 091,6 7 974,6

Реализация мер по 
энергосбережению 
общеобразовательных 
учреждений

901 07 02 84 2 02 11100 90,0 90,0 90,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 02 84 2 02 11100 600 90,0 90,0 90,0

Оснащение организаций общего 
образования 901 07 02 84 2 02 11370 460,0 160,0 160,0

98



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 02 84 2 02 11370 600 460,0 160,0 160,0

Укрепление материально
технической базы учреждений 
общего образования

901 07 02 84 2 02 70510 16 233,2 5 269,2 5 152,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 02 84 2 02 70510 600 16 233,2 5 269,2 5 152,2

Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом за счет средств местного 
бюджета

901 07 02 84 2 02 L0970 185,9 185,9 185,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 02 84 2 02 L0970 600 185,9 185,9 185,9

Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом

901 07 02 84 2 02 R0970 1 937,0 1 521,0 1 521,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 02 84 2 02 R0970 600 1 937,0 1 521,0 1 521,0

Укрепление материально
технической базы учреждений 
общего образования за счет 
средств местного бюджета

901 07 02 84 2 02 S0510 865,5 865,5 865,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 02 84 2 02 S0510 600 865,5 865,5 865,5

Основное мероприятие 
" Мероприятия по организации 
питания обучающихся в 
общеобразовательных 
учреждениях"

901 07 02 84 2 03 00000 6 705,8 6 705,8 6 705,8

Мероприятия по организации 
питания обучающихся в 
общеобразовательных 
учреждениях

901 07 02 84 2 03 11110 6 705,8 6 705,8 6 705,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 02 84 2 03 11110 600 6 705,8 6 705,8 6 705,8

Дополнительное образование 
детей 901 07 03 80 771,7 80 904,4 83 634,4

99



Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях 
муниципального образования 
" Подпорожский муниципальный 
район Ленинградской области" на 
2018-2022 годы"

901 07 03 75 0 00 00000 800,0 100,0

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
образовательных учреждениях"

901 07 03 75 0 01 00000 800,0 100,0

Повышение энергетической 
эффективности в системе 
теплоснабжения образовательных 
учреждений

901 07 03 75 0 01 11440 400,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 03 75 0 01 11440 600 400,0

Повышение энергетической 
эффективности в системе 
электроснабжения 
образовательных учреждений

901 07 03 75 0 01 11450 400,0 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 03 75 0 01 11450 600 400,0 100,0

Муниципальная программа 
"Современное образование 
Подпорожского района"

901 07 03 84 0 00 00000 79 971,7 80 904,4 83 534,4

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования 
детей Подпорожского района"

901 07 03 84 3 00 00000 79 171,7 80 104,4 82 734,4

Основное мероприятие 
"Реализация программ 
дополнительного образования 
детей"

901 07 03 84 3 01 00000 74 987,5 78 120,2 80 750,2

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным 
учреждениям

901 07 03 84 3 01 00170 74 767,5 77 900,2 80 530,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 03 84 3 01 00170 600 74 767,5 77 900,2 80 530,2

Реализация мер по повышению 
квалификации работников 
учреждений дополнительного 
образования

901 07 03 843 01 11060 220,0 220,0 220,0

100



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 03 84 3 01 11060 600 220,0 220,0 220,0

Основное мероприятие "Развитие 
инфраструктуры 
дополнительного образования"

901 07 03 84 3 02 00000 4 184,2 1 984,2 1 984,2

Реализация мер по 
энергосбережению учреждений 
дополнительного образования

901 07 03 84 3 02 11120 70,0 70,0 70,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 03 84 3 02 11120 600 70,0 70,0 70,0

Оснащение организаций 
дополнительного образования 901 07 03 84 3 02 11380 3 529,0 1 329,0 1 329,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 03 84 3 02 11380 600 3 529,0 1 329,0 1 329,0

Укрепление материально
технической базы учреждений 
дополнительного образования

901 07 03 84 3 02 70570 526,7 526,7 526,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 03 84 3 02 70570 600 526,7 526,7 526,7

Укрепление материально
технической базы учреждений 
дополнительного образования за 
счет средств местного бюджета

901 07 03 84 3 02 S0570 58,5 58,5 58,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 03 84 3 02 S0570 600 58,5 58,5 58,5

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы "Современное 
образование Подпорожского 
района" и прочие мероприятия в 
области образования"

901 07 03 84 5 00 00000 800,0 800,0 800,0

Основное мероприятие 
"Муниципальная поддержка 
талантливой молодежи"

901 07 03 84 5 02 00000 800,0 800,0 800,0

Муниципальная поддержка 
одаренных детей системы 
образования Подпорожского 
района

901 07 03 84 5 02 11140 800,0 800,0 800,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 03 84 5 02 11140 600 800,0 800,0 800,0

101



Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

901 07 05 264,0 264,0 264,0

Муниципальная программа 
"Современное образование 
Подпорожского района"

901 07 05 84 0 00 00000 264,0 264,0 264,0

Подпрограмма "Развитие 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования детей 
Подпорожского района"

901 07 05 84 2 00 00000 264,0 264,0 264,0

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ общего образования"

901 07 05 84 2 01 00000 264,0 264,0 264,0

Развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования

901 07 05 84 2 01 70840 237,6 237,6 237,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 05 84 2 01 70840 600 237,6 237,6 237,6

Развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования за 
счет средств местного бюджета

901 07 05 84 2 01 S0840 26,4 26,4 26,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 05 84 2 01 S0840 600 26,4 26,4 26,4

Молодежная политика 901 07 07 13 720,2 13 720,2 13 720,2
Муниципальная программа 
" Развитие молодежной политики, 
физической культуры и 
массового спорта в 
Подпорожском районе на 2014
2018 годы"

901 07 07 83 0 00 00000 200,0 200,0 200,0

Подпрограмма "Развитие 
молодежной политики в 
Подпорожском районе на 2014
2018 годы"

901 07 07 83 1 00 00000 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие 
"Поддержка творческой и 
талантливой молодежи. 
Организация и проведение 
культурно-массовых, 
молодежных мероприятий"

901 07 07 83 1 05 00000 200,0 200,0 200,0

Мероприятия в области 
молодежной политики 901 07 07 83 1 05 11070 200,0 200,0 200,0

102



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 07 07 83 1 05 11070 100 200,0 200,0 200,0

Муниципальная программа 
"Современное образование 
Подпорожского района"

901 07 07 84 0 00 00000 13 520,2 13 520,2 13 520,2

Подпрограмма "Развитие 
системы отдыха, оздоровления, 
занятости детей, подростков и 
молодежи"

901 07 07 84 4 00 00000 13 520,2 13 520,2 13 520,2

Основное мероприятие 
"Обеспечение отдыха, 
оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи"

901 07 07 84 4 01 00000 13 520,2 13 520,2 13 520,2

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления детей, 
подростков и молодежи

901 07 07 84 4 01 11130 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 07 84 4 01 11130 200 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Мероприятия по организации 
занятости детей, подростков и 
молодежи

901 07 07 84 4 01 11290 600,0 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 07 84 4 01 11290 200 600,0 600,0 600,0

Организация отдыха и 
оздоровления детей и подростков 901 07 07 84 4 01 70600 5 007,2 5 007,2 5 007,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 07 84 4 01 70600 200 16,9 16,9 16,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 07 84 4 01 70600 600 4 990,3 4 990,3 4 990,3

Организация отдыха детей в 
каникулярное время 901 07 07 84 4 01 74410 4 456,6 4 456,6 4 456,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 07 84 4 01 74410 200 4 456,6 4 456,6 4 456,6

Организация отдыха, 
оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи за счет 
средств местного бюджета

901 07 07 84 4 01 S0600 556,4 556,4 556,4

103



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 07 84 4 01 S0600 200 1,9 1,9 1,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 07 84 4 01 S0600 600 554,5 554,5 554,5

Организация отдыха детей в 
каникулярное время за счет 
средств местного бюджета

901 07 07 84 4 01 S4410 400,0 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 07 84 4 01 S4410 200 400,0 400,0 400,0

Другие вопросы в области 
образования 901 07 09 53 261,5 51 971,0 53 548,0

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы"

901 07 09 77 0 00 00000 346,4 346,4 346,4

Подпрограмма
"Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей на 
2018-2020 годы"

901 07 09 77 3 00 00000 346,4 346,4 346,4

Основное мероприятие 
"Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
предоставлению питания на 
бесплатной основе обучающимся 
в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на 
территории Ленинградской 
области, в том числе на 
реализацию полномочия"

901 07 09 77 3 03 00000 346,4 346,4 346,4

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
предоставлению питания на 
бесплатной основе обучающимся 
в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на 
территории Ленинградской 
области, в том числе на 
реализацию полномочия

901 07 09 77 3 03 71440 346,4 346,4 346,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 07 09 77 3 03 71440 100 346,4 346,4 346,4

104



Муниципальная программа 
"Современное образование 
Подпорожского района"

901 07 09 84 0 00 00000 49 464,1 47 974,6 49 329,6

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования детей 
Подпорожского района"

901 07 09 84 1 00 00000 346,6 346,6 346,6

Основное мероприятие "Оказание 
мер социальной поддержки 
семьям, имеющим детей"

901 07 09 84 1 03 00000 346,6 346,6 346,6

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр 
и уход за ребенком в 
образовательных организациях, 
реализуюших основную 
обеобразовательную программу 
дошкольного образования в 
Ленинградской области, в том 
числе реализацию полномочия

901 07 09 84 1 03 71360 346,6 346,6 346,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 07 09 84 1 03 71360 100 346,6 346,6 346,6

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы "Современное 
образование Подпорожского 
района" и прочие мероприятия в 
области образования"

901 07 09 84 5 00 00000 49 117,5 47 628,0 48 983,0

Основное мероприятие 
"Содействие развитию системы 
образования Подпорожского 
района"

901 07 09 84 5 01 00000 48 467,5 46 978,0 48 333,0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

901 07 09 84 5 01 00160 30 669,2 28 975,2 30 103,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 07 09 84 5 01 00160 100 18 817,5 19 909,0 21 096,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 09 84 5 01 00160 200 11 845,7 9 060,2 9 001,2

Иные бюджетные ассигнования 901 07 09 84 5 01 00160 800 6,0 6,0 6,0

105



Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным 
учреждениям

901 07 09 84 5 01 00170 3 534,5 3 739,0 3 966,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 07 09 84 5 01 00170 600 3 534,5 3 739,0 3 966,0

Приоритетные направления 
развития образования 
Подпорожского района

901 07 09 845 01 11150 1 100,0 1 100,0 1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 09 84 5 01 11150 200 1 100,0 1 100,0 1 100,0

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования

901 07 09 84 5 01 71350 6 172,0 6 172,0 6 172,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 07 09 84 5 01 71350 100 6172,0 6172,0 6 172,0

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего,основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, включая расходы 
на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, 
средств обучения (за 
исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

901 07 09 84 5 01 71530 6 991,8 6 991,8 6 991,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 07 09 84 5 01 71530 100 6 991,8 6 991,8 6 991,8

Основное мероприятие 
"Муниципальная поддержка 
талантливой молодежи"

901 07 09 84 5 02 00000 650,0 650,0 650,0

106



Муниципальная поддержка 
одаренных детей системы 
образования Подпорожского 
района

901 07 09 84 5 02 11140 650,0 650,0 650,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 09 84 5 02 11140 200 650,0 650,0 650,0

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

901 07 09 85 0 00 00000 3 451,0 3 650,0 3 872,0

Обеспечение деятельности 
администрации и структурных 
подразделений муниципального 
образования

901 07 09 85 5 00 00000 3 451,0 3 650,0 3 872,0

Непрограммные расходы 901 07 09 85 5 01 00000 3 451,0 3 650,0 3 872,0

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления

901 07 09 85 5 01 00140 3 421,0 3 620,0 3 842,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 07 09 85 5 01 00140 100 3 421,0 3 620,0 3 842,0

Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

901 07 09 85 5 01 00150 30,0 30,0 30,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 07 09 85 5 01 00150 100 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 09 85 5 01 00150 200 28,0 28,0 28,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 00 27 105,2 24 448,3 24 448,3

Социальное обеспечение 
населения 901 10 03 19 788,8 17 716,9 17 716,9

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы"

901 10 03 77 0 00 00000 19 788,8 17 716,9 17 716,9

107



Подпрограмма
"Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей на 
2018-2020 годы"

901 10 03 77 3 00 00000 19 788,8 17 716,9 17 716,9

Основное мероприятие 
"Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
предоставлению питания на 
бесплатной основе обучающимся 
в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на 
территории Ленинградской 
области, в том числе на 
реализацию полномочия"

901 10 03 77 3 03 00000 19 788,8 17 716,9 17 716,9

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
предоставлению питания на 
бесплатной основе обучающимся 
в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на 
территории Ленинградской 
области, в том числе на 
реализацию полномочия

901 10 03 77 3 03 71440 19 788,8 17 716,9 17 716,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 10 03 77 3 03 71440 600 19 788,8 17 716,9 17 716,9

Охрана семьи и детства 901 10 04 7 316,4 6 731,4 6 731,4

Муниципальная программа 
"Современное образование 
Подпорожского района"

901 10 04 84 0 00 00000 7 316,4 6 731,4 6 731,4

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования детей 
Подпорожского района"

901 10 04 84 1 00 00000 7 316,4 6 731,4 6 731,4

Основное мероприятие "Оказание 
мер социальной поддержки 
семьям, имеющим детей"

901 10 04 84 1 03 00000 7 316,4 6 731,4 6 731,4

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр 
и уход за ребенком в 
образовательных организациях, 
реализуюших основную 
обеобразовательную программу 
дошкольного образования в 
Ленинградской области, в том 
числе реализацию полномочия

901 10 04 84 1 03 71360 7 316,4 6 731,4 6 731,4

108



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 10 04 84 1 03 71360 600 7 316,4 6 731,4 6 731,4

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ 019 125 084,8 122 021,8 126 095,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 019 01 00 11 305,8 11 762,9 12 333,5

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

019 01 06 11 305,8 11 762,9 12 333,5

Муниципальная программа 
" Развитие муниципальной 
службы в Подпорожском районе 
Ленинградской области на 2015
2018 годы"

019 01 06 79 0 00 00000 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение проведения 
диспансеризации в соответствии 
с законодательством"

019 01 06 79 0 06 00000 50,0 50,0 50,0

Мероприятия по проведению 
диспансеризации 019 01 06 79 0 06 11220 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

019 01 06 79 0 06 11220 200 50,0 50,0 50,0

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

019 01 06 85 0 00 00000 11 245,9 11 703,1 12 273,7

Обеспечение деятельности 
администрации и структурных 
подразделений муниципального 
образования

019 01 06 85 5 00 00000 11 245,9 11 703,1 12 273,7

Непрограммные расходы 019 01 06 85 5 01 00000 11 245,9 11 703,1 12 273,7

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления

019 01 06 85 5 01 00140 10 230,9 10 640,1 11 065,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

019 01 06 85 5 01 00140 100 10 230,9 10 640,1 11 065,7

Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

019 01 06 85 5 01 00150 1 015,0 1 063,0 1 208,0

109



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

019 01 06 85 5 01 00150 100 31,0 32,0 33,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

019 01 06 85 5 01 00150 200 984,0 1 031,0 1 175,0

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 019 01 06 86 0 00 00000 9,9 9,8 9,8

Непрограммные расходы 019 01 06 86 0 01 00000 9,9 9,8 9,8
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетам поселений

019 01 06 86 0 01 71010 9,9 9,8 9,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

019 01 06 86 0 01 71010 100 9,9 9,8 9,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 019 04 00 150,0 200,0

Связь и информатика 019 04 10 150,0 200,0
Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области" на 2014
2018 годы"

019 04 10 80 0 00 00000 150,0 200,0

Подпрограмма "Развитие и 
поддержка информационных 
технологий, обеспечивающих 
бюджетный процесс"

019 04 10 80 3 00 00000 150,0 200,0

Основное мероприятие 
" Приобретение вычислительной 
техники, активного и пассивного 
оборудования серверных 
помещений, иных элементов 
информационной 
инфрастуктуры, лицензий на 
программные продукты"

019 04 10 80 3 02 00000 150,0 200,0

Приобретение компьютерной 
техники и внедрение 
электронного документооборота

019 04 10 80 3 02 11280 150,0 200,0

110



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

019 04 10 80 3 02 11280 200 150,0 200,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 019 08 00 6 085,0

Культура 019 08 01 6 085,0
Муниципальная программа 
" Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области" на 2014
2018 годы"

019 08 01 80 0 00 00000 6 085,0

Подпрограмма "Межбюджетные 
отношения в муниципальном 
образовании "Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области"

019 08 01 80 1 00 00000 6 085,0

Основное мероприятие 
" Предоставление
дополнительной финансовой 
помощи бюджетам 
муниципальных образований 
Подпорожского муниципального 
района в виде иных 
межбюджетных трансфертов"

019 08 01 80 1 02 00000 6 085,0

Иные межбюджетные 
трансферты на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры

019 08 01 80 1 02 80990 6 085,0

Межбюджетные трансферты 019 08 01 80 1 02 80990 500 6 085,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 019 11 00 3 000,0 3 100,0 3 200,0

Физическая культура 019 11 01 3 000,0 3 100,0 3 200,0
Муниципальная программа 
" Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области" на 2014
2018 годы"

019 11 01 80 0 00 00000 3 000,0 3 100,0 3 200,0

Подпрограмма "Межбюджетные 
отношения в муниципальном 
образовании "Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области"

019 11 01 80 1 00 00000 3 000,0 3 100,0 3 200,0

Основное мероприятие 
" Предоставление
дополнительной финансовой 
помощи бюджетам 
муниципальных образований 
Подпорожского муниципального

019 11 01 80 1 02 00000 3 000,0 3 100,0 3 200,0

111



района в виде иных 
межбюджетных трансфертов"
Иные межбюджетные 
трансферты на создание условий 
для развития на территории 
поселения физической культуры 
и спорта в части предоставления 
субсидий на выполнение 
муниципального задания

019 11 01 80 1 02 80680 3 000,0 3 100,0 3 200,0

Межбюджетные трансферты 019 11 01 80 1 02 80680 500 3 000,0 3 100,0 3 200,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

019 13 00 800,0 1 200,0 1 100,0

Обслуживание
государственного внутреннего 
и муниципального долга

019 13 01 800,0 1 200,0 1 100,0

Муниципальная программа 
" Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области" на 2014
2018 годы"

019 13 01 80 0 00 00000 800,0 1 200,0 1 100,0

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом 
муниципального образования 
" Подпорожский муниципальный 
район Ленинградской области"

019 13 01 80 2 00 00000 800,0 1 200,0 1 100,0

Основное мероприятие 
"Планирование расходов на 
обслуживание муниципального 
долга"

019 13 01 80 2 02 00000 800,0 1 200,0 1 100,0

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 019 13 01 802 02 11180 800,0 1 200,0 1 100,0

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 019 13 01 80 2 02 11180 700 800,0 1 200,0 1 100,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

019 14 00 103 744,0 105 758,9 109 461,8

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

019 14 01 103 744,0 105 758,9 109 461,8

Муниципальная программа 
" Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом муниципального 
образования "Подпорожский 
муниципальный район

019 14 01 80 0 00 00000 103 744,0 105 758,9 109 461,8

112



Ленинградской области" на 2014
2018 годы"

Подпрограмма "Межбюджетные 
отношения в муниципальном 
образовании "Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области"

019 14 01 80 1 00 00000 103 744,0 105 758,9 109 461,8

Основное мероприятие 
"Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований Подпорожского 
муниципального района"

019 14 01 80 1 01 00000 103 744,0 105 758,9 109 461,8

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетам поселений

019 14 01 80 1 01 71010 52 780,9 54 795,8 56 852,6

Межбюджетные трансферты 019 14 01 80 1 01 71010 500 52 780,9 54 795,8 56 852,6

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки

019 14 01 80 1 01 80010 50 963,1 50 963,1 52 609,2

Межбюджетные трансферты 019 14 01 80 1 01 80010 500 50 963,1 50 963,1 52 609,2

УПРАВЛЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
НАСЕЛЕНИЯ

012 97 336,2 100 350,9 101 919,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 012 01 00 5,0

Другие общегосударственные 
вопросы 012 01 13 5,0

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы"

012 01 13 77 0 00 00000 5,0

Подпрограмма "Формирование 
доступной среды 
жизнедеятельности для 
инвалидов в Подпорожском 
муниципальном районе на 2018
2020 годы"

012 01 13 77 6 00 00000 5,0

Основное мероприятие 
" Формирование условий для 
беспрепятственного доступа 
инвалидов и других 
маломобильных групп населения 
к приоритетным объектам и 
услугам в сфере социальной 
защиты, культуры, образования, 
транспорта, информации и связи, 
физической культуры и спорта"

012 01 13 77 6 01 00000 5,0

113



Мероприятия по формированию 
доступной среды 
жизнедеятельности для 
инвалидов в Ленинградской 
области за счет средств местного 
бюджета

012 01 13 77 6 01 S0930 5,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

012 01 13 77 6 01 S0930 200 5,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 012 10 00 97 331,2 100 350,9 101 919,6
Пенсионное обеспечение 012 10 01 7 255,0 7 545,0 7 847,0
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы"

012 10 01 77 0 00 00000 7255,0 7 545,0 7 847,0

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий граждан"

012 10 01 77 1 00 00000 7255,0 7 545,0 7 847,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих"

012 10 01 77 1 03 00000 7255,0 7 545,0 7 847,0

Мероприятия в области 
дополнительного пенсионного 
обеспечения муниципальных 
служащих

012 10 01 77 1 03 11270 7255,0 7 545,0 7 847,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 012 10 01 77 1 03 11270 300 7 255,0 7 545,0 7 847,0

Социальное обслуживание 
населения 012 10 02 71 343,7 74 073,4 75 340,1

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы"

012 10 02 77 0 00 00000 71 343,7 74 073,4 75 340,1

Подпрограмма "Модернизация и 
развитие социального 
обслуживания населения на 2018
2020 годы"

012 10 02 77 2 00 00000 71 343,7 74 073,4 75 340,1

Основное мероприятие 
"Организация и осуществление 
социального обслуживания 
населения, в том числе граждан 
пожилого возраста, инвалидов и 
граждан, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, детей- 
инвалидов, детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья, несовершеннолетних 
детей и семей с детьми, 
находящимися в трудной 
жизненной ситуации"

012 10 02 77 2 01 00000 71 343,7 74 073,4 75 340,1

114



Предоставление социального 
обслуживания гражданам 
пожилого возраста, инвалидам и 
гражданам, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, 
детям-инвалидам, детям,с 
ограниченными возвожностями, 
несовершеннолетним детям и 
семьям с детьми, находящимися в 
трудной жизненной ситуации на 
предоставление социального 
обслуживания населению

012 10 02 77 2 01 71200 71 343,7 74 073,4 75 340,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

012 10 02 77 2 01 71200 600 71 343,7 74 073,4 75 340,1

Социальное обеспечение 
населения 012 10 03 1 575,4 1 575,4 1 575,4

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы"

012 10 03 77 0 00 00000 1 575,4 1 575,4 1 575,4

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий граждан"

012 10 03 77 1 00 00000 1 575,4 1 575,4 1 575,4

Основное мероприятие 
"Обеспечение мер социальной 
поддержки в части изготовления 
и ремонта зубных протезов 
отдельным категориям граждан, 
проживающих в Подпорожском 
муниципальном районе"

012 10 03 77 1 02 00000 1 575,4 1 575,4 1 575,4

Обеспечение бесплатного 
изготовления и ремонта зубных 
протезов ветеранам труда, 
труженикам тыла, жертвам 
политических репрессий

012 10 03 77 1 02 71150 1 575,4 1 575,4 1 575,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 012 10 03 77 1 02 71150 300 1 575,4 1 575,4 1 575,4

Другие вопросы в области 
социальной политики 012 10 06 17 157,1 17 157,1 17 157,1

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в 
Подпорожском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы"

012 10 06 77 0 00 00000 17 157,1 17 157,1 17 157,1

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

012 10 06 77 4 00 00000 17 157,1 17 157,1 17 157,1

Основное мероприятие 
"Организация социальной 
помощи и социальной защиты 
населения"

012 10 06 77 4 01 00000 17 157,1 17 157,1 17 157,1

115



Организация и осуществление 
деятельности по реализации 
отдельных государственных 
полномочий в сфере социальной 
защиты населения

012 10 06 77 4 01 71320 17 157,1 17 157,1 17 157,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

012 10 06 77 4 01 71320 100 13 951,0 14 508,0 15 088,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

012 10 06 77 4 01 71320 200 3 173,1 2 616,1 2 036,1

Иные бюджетные ассигнования 012 10 06 77 4 01 71320 800 33,0 33,0 33,0

116



Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 26 февраля 2018 года № 222

Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований 

на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов
тыс. руб.

Наименование 2018 год 2019 год 2020 год

ВСЕГО 117 513,6 109 760,6 113 563,5

Дотации бюджетам муниципальных образований 103 744,0 105 758,9 109 461,8
в том числе

Дотация бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности (за счет средств областного 
бюджета)

52 780,9 54 795,8 56 852,6

Дотация бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности (из районного фонда 
финансовой поддержки поселений)

50 963,1 50 963,1 52 609,2

Иные межбюджетные трансферты 13 769,6 4 001,7 4 101,7
в том числе

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
Подпорожского муниципального района на обеспечение 
выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры

6 085,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
Подпорожского муниципального района на поддержку 
отрасли культуры

481,7 181,7 181,7

Иные межбюджетные трансферты в целях возмещения 
части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 
территории Винницкого сельского поселения

720,0 720,0 720,0

Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов 
местного значения поселений

6 482,9 3 100,0 3 200,0

117



Приложение 9 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 26 февраля 2018 года № 222

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Подпорожского муниципального района

на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов
________________________________________ ________________________________________________ ^ ^ _________тыс. руб.

Наименование иных межбюджетных трансфертов Наименование поселения 2018 год 2019 год 2020 год
1. На обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных 
учреждений культуры

Важинское городское поселение 942,6
Винницкое сельское поселение 531,5
Вознесенское городское поселение 1 157,1
Никольское городское поселение 752,0
Подпорожское городское поселение 2 701,8

Итого 6 085,0 0,0 0,0
2. На поддержку отрасли культуры Важинское городское поселение 181,7

Винницкое сельское поселение 181,7
Вознесенское городское поселение 300,0
Никольское городское поселение 181,7

Итого 481,7 181,7 181,7
3. На возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 
Винницкого сельского поселения

Винницкое сельское поселение 720,0 720,0 720,0

Итого 720,0 720,0 720,0
4. На решение вопросов местного значения поселений, 
в том числе
-на создание условий для развития на территории поселения 
физической культуры и спорта в части предоставления субсидии на 
выполнение муниципального задания структурному подразделению 
«физкультурно-оздоровительный комплекс» бюджетного учреждения 
культуры «Важинское клубное объединение»
-на проведение работ по реконструкции (ремонту) котельной в с. 
Винницы
-на проведение работ по монтажу и подключению к инженерным сетям 
котельного оборудования котельной в пос. Вознесенье

Важинское городское поселение

Винницкое сельское поселение 

Вознесенское городское поселение

3 000,0

1 500,0 

1 982,9

3 100,0 3 200,0

Итого 6 482,9 3 100,0 3 200,0
Всего 13 769,6 4 001,7 4 101,7



Приложение 12 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 26 февраля 2018 года № 222

ПОРЯДОК
предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений Подпорожского муниципального района 
на решение вопросов местного значения поселений

1. Настоящий порядок устанавливает правила предоставления и расходования средств, 

выделенных бюджетам поселений Подпорожского муниципального района из бюджета 

Подпорожского муниципального района на решение вопросов местного значения поселений.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в случае недостатка собственных 

доходов при исполнении расходных обязательств по решению вопросов местного значения 

поселений, при условии соблюдения органами местного самоуправления поселений 

Подпорожского муниципального района бюджетного законодательства Российской Федерации.

3. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета Подпорожского 

муниципального района предоставляются на следующие цели:

1) на создание условий для развития на территории поселения физической культуры и 

спорта в части предоставления субсидий на выполнение муниципального задания структурному 

подразделению «физкультурно-оздоровительный комплекс» бюджетного учреждения культуры 

«Важинское клубное объединение»;

2) на проведение работ по реконстукции (ремонту) котельной в с. Винницы;

3) на проведение работ по монтажу и подключению к инженерным системам котельного 

оборудования в пос. Вознесенье;

4. Главным распорядителем выделенных средств на цели, указанные в подпункте 1 пункта 3 

является Комитет финансов Администрации МО «Подпорожский муниципальный район», в 

подпунктах 2 и 3 пункта 3 -  Администрация МО «Подпорожский муниципальный район» (далее -  

главный распорядитель).

5. Иные межбюджетные трансферты бюджету поселения предоставляются в пределах 

бюджетных ассигнований, утвержденных на эти цели в сводной бюджетной росписи бюджета МО 

«Подпорожский муниципальный район».

6. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется Комитетом финансов 

АМО «Подпорожский муниципальный район» на основании распорядительных заявок на расход, 

представленных администрациями поселений, в установленном порядке на лицевые счета главных 

администраторов доходов бюджетов поселений, открытые в территориальном органе Управления 

Федерального казначейства по Ленинградской области.



Поступившие иные межбюджетные трансферты отражаются в доходах бюджета поселения 

по коду классификации доходов бюджетов 000 2 02 49999 00 0000 151 «Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам поселений».

7. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии подписания главным 

распорядителем и администрацией поселения, являющейся получателем иных межбюджетных 

трансфертов (далее получатель иных межбюджетных трансфертов) Соглашения о предоставлении 

средств, определяющего их целевое использование, права и обязанности сторон при выполнении 

муниципальными образованиями поселений обязательств, указанных в пункте 3 настоящего 

Порядка (далее -  Соглашение).

В Соглашении предусматриваются:

предмет соглашения, которым определяется цель предоставления средств на решение 

вопросов местного значения;

обязательства сторон, определяющие условия, сроки предоставления и размер средств, сроки 

и формы отчетности;

обязательства по целевому использованию средств;

ответственность за несоблюдение условий указанного Соглашения, предусматривающая 

возврат в установленные сроки в бюджет МО «Подпорожский муниципальный район» суммы 

средств в случаях их нецелевого использования.

8. Получатель иных межбюджетных трансфертов представляет главному распорядителю 

«Подпорожский муниципальный район» заявку на перечисление средств.

9. Получатель иных межбюджетных трансфертов представляет главному распорядителю 

«Подпорожский муниципальный район» заявку на перечисление средств. При предоставлении 

межбюджетных трансфертов на цели предусмотренные подпунктами 2 и 3 пункта 3 получатель 

кроме заявки предоставляет сметы на проведение работ; зарегистрированные в установленном 

порядке муниципальные контракты, договоры, заключенные в рамках Соглашения; документы, 

подтверждающие выполнение работ (услуг), включая акты приемки выполненных работ (услуг); 

иные необходимые документы для осуществления финансирования и проведения контрольных 

проверок, связанных с целевым и эффективным использованием средств.

10. Получатель иных межбюджетных трансфертов несет полную ответственность за 

нецелевое и неэффективное использование выделенных им иных межбюджетных трансфертов, а 

также за своевременное предоставление отчетности о выполненных работах (услугах). Годовой 

отчет об использовании средств предоставляется не позднее 15 января года, следующего за 

отчетным по форме, установленной главным распорядителем.

11. Главный распорядитель несет ответственность за несоблюдение условий настоящего 

Порядка, и осуществляет контроль за целевым использованием средств иных межбюджетных 

трансфертов.

120



Неиспользованные до 25 декабря текущего года иные межбюджетные трансферты подлежат 

возврату в бюджет МО «Подпорожский муниципальный район» в установленном Комитетом 

финансов АМО «Подпорожский муниципальный район» порядке.

12. В случае использования средств не по целевому назначению, соответствующие средства 

взыскиваются в бюджет МО «Подпорожский муниципальный район» в соответствии с 

действующим законодательством.

121



Приложение 15 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 26 февраля 2018 года № 222

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Код Наименование Сумма (тысяч рублей)
2018 год 2019 год 2020 год

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

21 317,6 21 407,9 21 476,4

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

21 317,6 21 407,9 21 476,4

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

21 317,6 21 407,9 21 476,4

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации - 9 714,3 -9 714,3 -9 714,2

000 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

9 714,3 9 714,3 9 714,2

000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

9 714,3 9 714,3 9 714,2

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 51 015,2

Всего источников 
внутреннего финансирования 62 618,5 11 693,6 11 762,2

122



Приложение 17 
к решению Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района 
от 26 февраля 2018 года № 222

Адресная инвестиционная программа 
за счет средств бюджета муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
на 2018 год

Наименование План Бюджето Главный
муниципальной программы, на 2018 год получатель распорядитель

подпрограммы, объекта тыс. руб. бюджетных средств
По образованию

Муниципальная программа 24 863,9 Администрация Администрация
«Современное образование муниципального муниципального
Подпорожского района» образования образования

«Подпорожский «Подпорожский
Подпрограмма «Развитие 5 955,9 муниципальный муниципальный
дошкольного образования детей район район
Подпорожского района» Ленинградской Ленинградской

области» области»
Строительство муниципального
дошкольного образовательного 5 955,9
учреждения «Винницкий детский
сад на 95 мест с бассейном» в с.
Винницы Подпорожского района

Подпрограмма «Развитие
начального общего, основного 18 908,0
общего и среднего общего
образования детей Подпорожского
района»

Строительство муниципального 18 908,0
образовательного учреждения
«средняя общеобразовательная
школа» на 350 мест, п. Вознесенье,
Подпорожского района

По физической культуре и спорту
Муниципальная программа «Разви- Администрация Администрация
тие молодежной политики, 7 221,2 муниципального муниципального
физической культуры и массового образования образования
спорта в Подпорожском районе на «Подпорожский «Подпорожский
2014 -2018 годы» муниципальный муниципальный

район район
Подпрограмма «Развитие физичес 7 221,2 Ленинградской Ленинградской
кой культуры и массового спорта в области» области»
Подпорожском районе»

Строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса со 7 221,2
спортивным залом 24х18 м в г.

123



Подпорожье ул. И.В. Волкова, д.28, 
в т.ч. ПИР

По культуре
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления, всего

Строительство Вепсского центра 
фольклора и ремесел по адресу: 
Ленинградская область, 
Подпорожский р-н, Винницкое 
сельское поселение, с. Винницы, ул. 
Советская, д.66

8 903,0

8 903,0

Администрация 
муниципального 

образования 
«Подпорожский 
му ниципальный 

район 
Ленинградской 

области»

Администрация 
муниципального 

образования 
«Подпорожский 
му ниципальный 

район 
Ленинградской 

области»

Всего 40 988,1

124


